



POLIZIA ETA LARRIALDIETAKO EUSKAL AKADEMIA
ACADEMIA VASCA DE POLICIA Y EMERGENCIAS



Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia Academia Vasca de Policía y Emergencias



2018ko MEMORIA

2019ko urtarrila



AURKIBIDEA

EGITURA ETA ANTOLAMENDUA	3
POLIZIA ETA LARRIALDIETAKO EUSKAL AKADEMIA	3
ORGANIGRAMA	4
GOBERNU-ORGANOAK	5
ARTEZKARITZA KONTSEILUA	5
AURREKONTUA	9
LANGILEAK	9
IKASTEGIAREN JARDUERA	10
ZUZENDARITZA	10
ARAUBIDE JURIDIKOAREN, KUDEAKETA EKONOMIKOAREN ETA GAI OROKORREN BANAKETA	11
LANGILEEN ETA ARAUBIDE JURIDIKOAREN ARLOA	11
KONTRATAZIO ETA AURREKONTU ARLOA	14
ANTOLAKUNTZA ETA SISTEMAK ARLOA	18
AZTERLAN ETA PLANGINTZA DIBISIOA	24
DATU OROKORRAK	25
PRESTAKUNTZA JARDUERA ERTZAINZA	25
PRESTAKUNTZA JARDUERA. UDALTZAINGOA	34
PRESTAKUNTZA JARDUERA. MUGIKORTASUN AGENTEAK	39
PRESTAKUNTZA JARDUERA. PSISZ	40
PRESTAKUNTZA JARDUERA. BOLUNTARIOAK	42
PRESTAKUNTZA JARDUERA. LAEMZ	43
PRESTAKUNTZA JARDUERA. BESTE TALDE BATZUK	45
PAREZ-PARE JARDUNALDIK	47
EBALUAZIO ARLOA	51
HAUTAKETA PROZESUAK. PRAKTIKALDIK	52
TUTORE ETA GAINBEGIRALEENTZAKO PRESTAKUNTZA JARDUERAK	65
DOKUMENTAZIO ZENTROA	66
EUSKAL POLIZIAREN MUSEOA	69



EGITURA ETA ANTOLAMENDUA

POLIZIA ETA LARRIALDIETAKO EUSKAL AKADEMIA

Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiaren helburu dira Euskadiko segurtasun publikoaren sistemaren barne dauden talde desberdinen prestakuntza osoa, hautaketa eta garapen profesionala, bai Larrialdietako Euskal Herriko Poliziari eta Babes Zibilari dagozkion arloetan bai Segurtasun-eremuko beste talde batzuetako arloetan daudenak. Segurtasun Publikoarekin lotutako profesionalen sortze-historia eta ezagutza-belaunaldi baten aurrean gaude, 34 urteko bizitza propioa duenaren aurrean.

Akademia Eusko Jaurlaritzaren Segurtasun Sailari atxikitako nortasun juridiko propioa daukan erakunde autonomoa da.

Euskal Herriko Polizia Ikastegia Arkautin (Araba) kokatuta dago, 1982ko otsailaren 8an hasi zuen bere ibilbidea, Ertzaintzaren lehen promozioa bilakatuko ziren ikasleak hartu zituelarik.

Euskadiko Segurtasun Publikoaren Sistema Antolatzeko Legea -Euskadiko Segurtasun Publikoaren Sistema Antolatzeko ekainaren 28ko 15/2012 Legea- indarrean sartu zenetik, II. Tituluaren arabera, Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia gisa berrazaldu zen.

Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia Euskadiko segurtasun publikoaren prestakuntza zentroa da.

Bere **xedea** da kalitatezko zerbitzua emateko pertsona egokienak eta gaituenak Segurtasun Publikoaren Euskal Sistemari ematea.

Bere **ikuspegia** da hautaketa eta prestakuntza arloan ezagutzaren erreferentzia-gune izatea; hau da, segurtasun publikoaren euskal sistema osatzen duten pertsonak eta instituzioek onartutako gunea, giza eskubideak, euskara, gardentasuna eta berrikuntza errespetatzearekin konprometitutako erakunde bezala hartutako gunea.



ORGANIGRAMA

Zuzendaritza nagusia * Malentxo Arruabarrena	Azterlan eta Plangintza Dibisioa * Juan Carlos Etxegarai	Ertzaintza eta Udaltzaingoaren Arloa * Amaia Etxebarria
		Larrialdien eta Babes Zibilaren Arloa * Beatriz Mendizabal
	Araubide Juridikoaren, Kudeaketa Ekonomikoaren eta Gai Orokorrren Dibisioa * Faustino Ranedo	Langileen eta araubide Juridikoaren Arloa * Josu González
		Kontratazio eta Aurrekontu Arloa * José Ramón Rodríguez
		Antolaketa eta Koordinazio Arloa * M. Jesús Arrazola
	Hautaketa, Ebaluazio eta Jarraipen Arloa * Pablo Arregi	



GOBERNU-ORGANOAK

Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiaren Gobernu-organoak Kontseilu Errektorea eta Akademiako Zuzendaritza Nagusia dira.

ARTEZKARITZA KONTSEILUA

MAHAIBURUA		
Mahaiburua	Estefanía Beltrán de Heredia Arroniz and.	Segurtasun sailburua
MAHAIBURUORDEA		
Mahaiburuordea:	Josu Zubiaga Nieva jn.	Segurtasun sailburuordea
BOKALAK		
Poliiza eta Larrialdietako Euskal Akademiako Zuzendaritza Nagusiko ordezkaria	Malentxo Arruabarrena Julián and.	Akademiako zuzendari nagusia
Segurtasun publikoaren eskumena duen Saileko ordezkaria	Ana Aguirre Zurutuza and.	Administrazio eta Zerbitzuetako sailburuordea
Segurtasun publikoaren eskumena duen Saileko ordezkaria	Gervasio Gabirondo Fernández jn.	Ertzaintzaren zuzendaria
Segurtasun publikoaren eskumena duen Saileko ordezkaria	Miren Karmele Arias Martínez and.	Giza Baliabideen zuzendaria
Segurtasun publikoaren eskumena duen Saileko ordezkaria	Sonia Díaz de corcuera and.	Trafikoko zuzendaria



Segurtasun Publikoaren eskumena duen Saileko ordezkaria	Pedro José Anitua Aldekoa jn.	Larrialdiei Aurregiteko eta Metereologiako zuzendaria
Aurrekontu-, ogasun- eta finantza-arloko ardura daukan Saileko ordezkaria	María Luz Ruiz Melendo and.	Zerbitzuetako zuzendaria Ogasun eta Finantza Saila
Bizkaiko Lurralde Historikoaren ordezkaria	Cesar Gonzalez de Heredia jn.	Administrazio Publikoaren eta Harreman Instituzionalen foru diputatua
Arabako Lurralde Historikoaren ordezkaria	Javier Carro Iglesias jn.	Lurralde Orekaren zuzendaria
Gipuzkoako Lurralde Historikoaren ordezkaria	Imanol Lasa Zeberio jn.	Gobernantza eta Komunikazioko foru diputatua
Euskal Hiriburuetakoko ordezkariak	Tomás del Hierro jn. Carlos Zapatero jn. (txandaka)	Herritarren Segurtasuneko zinegotziak
Euskal Herriko Udaletako ordezkariak (EUDEL)	Ager Izagirre Loroño jn.	Mungiako alkatea
Euskal Herriko Udaletako ordezkariak (EUDEL)	Joseba Goikouria Zarraga jn.	Erandioko alkatea
Ertzaintzan ordezkari-tza handiena duten erakunde sindikaletako ordezkaria	Jesús María Bilbao Sagardui jn.	ERNE sindikatua
Ertzaintzan ordezkari-tza handiena duten erakunde sindikaletako ordezkaria	Roberto Palma	ESAN sindikatua
Euskal Autonomia Erkidegoko Toki Administrazioan ordezkari-tza handiena duen erakunde sindikaletako ordezkaria	Roland Estébanez Sáez jn.	ELA sindikatua. TOKI ADMINISTRAZIOA
Idazkari tekniko nagusia	J. E González jn.	PLEAko Langileen eta Araubide Juridiko Arloko burua



Kontseilu Errektorearen bilerak

Bi bilera egin dira:

2018ko apirilaren 4an, honakoa izanik Gai-zerrenda:

- 1º.- Aurreko akta berretsi eta sinatu (20/12/2017).
- 2º.- Kudeaketa materialaren gomendio-hitzarmenak Euskal Udalen eta Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiaren artean; hain zuzen ere, Udaltzaingoaren Oinarrizko eskalako agente Kategorian sartzeko bigarren hautaketa prozesu bateratuaren kudeaketarako.
- 3º.- Udaltzaingoaren Oinarrizko eskalako agente Kategorian sartzeko bigarren hautaketa prozesuaren deialdiari buruzko berriazko oinarriak Informazioa.
- 4º.- Eskariak eta galderak.

Honako akordioak izan zirelarik:

- 1.- Aurreko akta berretsi eta sinatu (21/12/2016)
- 2.- Udaltzaingoaren Oinarrizko Eskalako agente Kategorian sartzeko bigarren hautaketa prozesu bateratuaren kudeaketarako Kudeaketa materialaren gomendio-hitzarmena onestea erabakitzen da, Euskal Udalen eta Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiaren artean.
- 3.- Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiak eta Herri Arduralaritzaren artean, Prestakuntza arloan, Hitzarmena onestea erabakitzen da.

2018ko abenduaren 13an, honakoa izanik Gai-zerrenda:

- Aurreko bilerako akta berretsi eta sinatu.
- 2018. Urteko memoria.
- 2019. Urterako aurrekontuaren aurreproiektua
- 2019. Jarduerak
- Lankidetzeta-hitzarmenak.
- Eskariak eta galderak.

Honako akordioak izan zirelarik:

- 1.- Aurreko bilerako akta berretsi eta sinatu (07/04/2018)



- 2.- Adostasunez erabakitzen da 2018. Urteko memoria onestea.
- 3.- Adostasunez erabakitzen da 2019. Urteko aurrekontuen aurreproiektua onestea.
- 4.- Adostasunez erabakitzen da 2019. Urterako PLEA jarduerak onestea.
- 5.- Honako lankidetzeta-hitzarmenak onestea erabakitzen da



AURREKONTUA

2018ko gastuen aurrekontua 14.500.000 eurokoa izan zen:

AURREKONTUA PLEA/AVPE - GASTUA						
SEK.	PROG.	ZEBV.	SCON.	PART.		TOTALES
45	22240	01	1		Langile-gastuak	8.908.027
45	22240	01	2		Funtzionamendu-gastuak	6.415.973
45	22240	01	3		Finantza-gastuak	1.000
45	22240	01	6		Inbertsio errealak	100.000
45	22240	01	8		Finantza-aktiboen gehikuntza	10.000
AURREKONTUA, GUZTIRA						15.435.000

LANGILEAK

Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiaren plantilla 175 pertsonarekin osatuta dago.

Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademan zerbitzuan dauden 175 pertsonetatik 115 laboralak dira, 7 Administrazio Orokorreko funtzionarioak dira, 52 zerbitzu eginkizunetan dauden Ertzaintzako funtzionarioak dira, pertsona 1 aholkulari gisa eta pertsona 1 goi-karguduna da.



IKASTEGIAREN JARDUERA

ZUZENDARITZA

2018	Ekitaldi instituzionalak
Urtarrilak 29an	Polizia bisita Probintzia Buenos Aires (Argentina)
Apirilaren 10ean	Estoniako, Lituaniako eta Esloveniako Polizia
Maiatzak 22an	Segurtasun eta Larrialdietako Prestakuntza Zerbitzuko buruaren bisita, Agentziako zuzendaria
	Valentziako Segurtasun eta Larrialdiei Erantzuteko Zuzendaritza Nagusia (AVSRE),
	Generalitateko Abokatutza Nagusia eta AVSREko Segurtasuneko zuzendariorde nagusia
Abenduak 4/5ean	Katalanen bisita.
Maiatzaren 21ean	Udaltzaingoaren Oinarrizko Eskalako agenteen kredentzialak entregatzea
Ekainaren 27an	Ertzaintzaren XXVI. Promozioaren izendapen-agiriak ematea
Uztailaren 27an	Udaltzaingoaren 1. maila bateratuko kredentzialak ematea



ARAUBIDE JURIDIKOAREN, KUDEAKETA EKONOMIKOAREN ETA GAI OROKORREN BANAKETA

LANGILEEN ETA ARAUBIDE JURIDIKOAREN ARLOA

Jarduera nabarmenenak

- Ertzaintzaren 27 Promozioko hautaketa prozeduraren kudeaketa.
- Udaltzaingoaren Oinarrizko Eskalan txanda ireki bitartez sartzeko bigarren prozedura bateratuaren azterlana, diseinua, garapena eta gauzatzea.
 - Prozesuan inplikaturako 26 administrazio desberdin (Abanto eta Zierbena, Amorebieta, Amurrio, Balmaseda, Barakaldo, Basauri, Beasain, Berango, Bergara, Bilbao, Donostia-San Sebastián, Eibar, Elgoibar, Erandio, Ermua, Gernika, Legazpi, Mungia, Ordizia, Pasaia, Plentzia, Portugalete, Santurtzi, Sestao, Vitoria-Gasteiz eta Zumaia Udalak Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiarekin).
 - 26 kudeaketa-gomendioen hitzarmen diseinua eta formalizazioa.
- Ertzaintzaren agente lehena Kategorian sartzeko hautaketa prozeduraren kudeaketa.
- Brigada Mugikorrean sartzeko hautaketa prozeduraren kudeaketa.
- Ikerketa Kriminalean espezializatzeko hautaketa prozesuaren kudeaketa (egiten).
- Akademiaren LZ Academia (Memoria-Txostena-Ebazpena).
- Zerbitzu-eginkizunetako deialdia: 2018rako irakasleak Akademan.
- 2019ko Aurrekontuen genero-inpaktuaren alde aurretiko txostena
- 4 Lankidetzeta-hitzarmen.

GIZA BALIABIDEEN KUDEAKETA ETA ADMINISTRAZIOA

- GIP sistemaren bitartez 183 espedienteren kudeaketa.
- SAP sistemaren bitartez 529 espedienteren kudeaketa.
- Erakunde Autonomoaren plantillako langileei dagozkien 4.129 lizentzia/baimenen kudeaketa eta tramitazioa.
- Prestakuntza jasotzen ari ziren ikasleen 803 lizentzia/baimenen kudeaketa eta tramitazioa.



ARAUBIDE JURIDIKOA

- 303 espediente administrazio gaian.
- 8 espediente lan gaian.
- 67 espediente judizial.
- 769 ebazpen.
- 23 txosten juridiko.
- 516 eginbide.
- 85 akta.
- 43 argitalpen EHAA/ EAOean.
- 448 argitalpen iragarki-oholean.
- 7 espediente Ararteko.
- 2 espediente, Datuak Babesteko Euskal Bulegoa.
- 45 baliozkotze.

INFORMAZIOA ETA ERREGISTROA

- Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademian 3.855 dokumentuen sarrera.
- Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademian 1.441 dokumentuen irteera.

GENERO BERDINTASUNA

- STT: 4 bilera urtean
- AKADEMIAKO PLANA:
 - 7 bilera
 - 1 berdintasun Taldearen Erregelamendua
- EMAKUNDE aplikazio-lanaren urteko EBALUAZIOA
- 4 txosten, genero berdintasunarekin erlazionaturikoak

ITZULPEN ETA HIZKUNTZAREN NORMALKUNTZA

- 1.- Itzulpen gaian:
 - Guztira **578** dokumentu desberdinen **itzuli** dira.
- Hizkuntza-normalizazioaren arloan. IVAPEko ikastaroak:



- Hizkuntzaren prestakuntzaldian, 2017ko URRItik 2018ko EKAINera, 2 pertsona izan dira euaskara ikasten, 1 Autoikaskuntzan, eta besteak eskoletara joateari uzti egin zion ikastaroaren hasieran.
- 2017ko udakoan, pertsona 1, UZTAILEan.
- 2018ko URRItik ABENDUra, 4 pertsona erabat liberatuak.
- 2018ko URRItik ABENDUra, 3 pertsona ari dira trebatzen Akademiako Euskara Ataleko irakasleekin.
- Hizkuntza-eskakizunak egiaztatzeko IVAPek egiten dituen urteko bi deialdeitan 8 eskaera kudeatu dira.

— Beste akzio batzuk:

- 2018-2022 Euskararen Erabilera Plana: Aipatu Planaren bilerak eta kudeaketa.
- Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiarako 2019. urteko Euskararen Plan Estrategikoa eta Kudeaketa Plana.
- HPSrekin Prestakuntza Dibisioko irakasleen eta Prestakuntza Ataletako buruen lanpostuetako Hizkuntza-eskakizunen eta Derrigortasun-daten Azterlana, Proposamena, Balorazioa eta Kudeaketa.
- IVAPekiko ELEBI programa. 3 pertsonen proposamena eta kudeaketa.
- ERANDIOrekiko ELEBI ERTZAINZA PROGRAMA. 3 ertzain talderen proposamena eta kudeaketa: Polizia Teknikak eta Taktikak, Defentsa Teknikak eta Ebaluazio Arloa.
- EUSKARALDIA jarduera sozialari buruzko bilerak, informazio-hedapena eta zegokion kudeaketa.
- Euskararen Nazioarteko Eguna PLEAn, Abenduaren 3ko ekitaldiaren Planifikazioa eta Kudeaketa.



KONTRATAZIO ETA AURRERKONTU ARLOA

KONTRATAZIO ZERBITZUA

- 36 espediente handi
- 200 espediente txiki

MANTENTZE-LANA

Lan handiak eta proiektu garrantzitsuak:

- Prestakuntzako moduluetarako klimatizazioaren eta kalefazioaren egokitzapen-proiektuaren eskaintza teknikoa.
- Egun desgeldotutako 50.000litroko gasoeleu depositua ordezkatzeko eta horren sunitaketa ziurtatzeko 40.000litroko beste depositu batengatik eta zarama biltzeko birmoldatze-lana sukaldean.
- PLEAko frontoiak suntsitzeko aurreproiektuaren eskaintza eta erabilera anitzeko ondorengo eraikuntza promozioetako sartzeko azterketak eta promozioetako sarrerak eta irteerak egiteko; baita ere, prestakuntzako ikasgai desberdinetako praktikak, gimnasia egiteko, suhiltzaileentzako altuerako lan-dorreak...
- PLEAko futbol zalaian erabilera anitzeko pabilioi bat eraikitzeko aurreproiektuaren eskaintza, prestakuntzako ikasgai desberdinetako praktiketarako, gimnasia egiteko eta suhiltzaileentzako altuerako lan-dorreetarako.

Lan txikiak eta instalazioak hobetzeko erreforma-lanak

- Frontoi handiko fatxada bat margozte.
- Ereikin zentralerako zutabeak margozte.
- Ikasgela-moduluen eta logelen arteko pasabidean baldosak jartzea.
- Euri-urak aprobetxatzeko eta dagoen zulo baten ponpa jartzea eta sute-depositua bete ahal izatea. Ur hori gidatzeko piztak bustitzeko erabilikoda, betsetak beste. Zulo bat egitea eta arketa bat kokatzea bypass bat egiteko, horretara etxeko ur beroa eta suteen depositutik datorren ura bide desberdinetatik bideratuko da bai gidatzeko pistako komunetara joango dena bai gidatzeko zelaiguneetara joango dena.
- Budokaneko atzeko hodi konpontzea
- Logeletako modulu eta teilatuetako 4 sabai-leihoen konponketa.



- Sukaldeko teilatuaren alde bateko asfaltozko geruza konpontzea eta beste bat jartzea.
- PLEAko sarrerako garitako teilatuaren asfaltozko geruza konpontzea eta beste bat jartzea.
- Igerilekuaren ingurualde osoan ez irristatzeko produktu bat ematea.
- Jantokiko eskaileretako aldeetako bat eraistea.
- B moduluan, gutxienez 40 ikasleren ikasgeletako 3 pareta eraistea.
- Liburutegi guneko zerrailetako giltza orokorrak jartzea.
- Galdare geletan gela teknikoetako zerrailetako giltza orokorrak jartzea.
- Course Navette probak egiteko frontoi handian produktu ez-irristakoarekin margotzea eta aplikatzea.
- Museoko 2 hodiren hornidura eta horiek jartzea.
- PLEAko eraikin desberdinetako teila apurtuak kendu eta berriak jartzea eta dilazio-junturak berriztatzea.
- Ibilgailu elektrikoa kargatzeko gunea instalatzea.
- B moduluko logeletako kanpoko aldeko eta erdiko patioko ur- isuriak konpontzea.
- Ibaian gasoleo-isuriketa dela-eta, hidrokarburoen garbiketarako hainbat lan.
- Igerilekuak betetzeko zirkuituaren polietileno-hodiaren aldaketa eta pareta eraistea.
- Prestakuntzako bulegoetako zorrotzetan gorzkietako ur-hodietako kanalizazioa berregitea.
- Frontoi handiko ateetako beste 2 motor, gurgil eta gida jartzea.
- Tiroko 3 zelairen behaketa eta eusteko paretak eta parabalak estaltzea.
- Sukaldeko keak ateratzeko sistema garbitzea.

Instalazio elektrikoak eta kontrol domotikoa

- Akademiako sistema domotikoaren mantentze-lana.
- Plateren orga beroetarako instalazio elektrikoak eta bebesteko sistema jartzea.
- PLEAko inguruetan eta bideetan banatutako faroletako 170 lanparak beste batzuekin ordezkatzeko.
- Moduluetako ikasgeletako, logeletako eta guztientzako eremuetako larraldietako 70 argiak beste batzuekin ordezkatzeko.
- Tximistorrak, transformazio zentroak eta elektrogeno taldearen urteko mantentze-lana.
- Sapaia kanalizazioa, B moduluko ikasgeletako 3 proiektugailak kokatzeko.



Iturgintza instalazioak, kalefazioa eta TUSa

- “GMAO” sistema (ordenagailuz egindako mantenimendu-kudeaketa) PRISMA: PLEAko enpresa birtualaren sorrera, Tecman enpresa lizitatzalearen sistema eragilean (kalefazio, “ACS” deiturikoaren eta aire girotuaren espedientea).
- Paretak eta arketa hondoak zarpiatzea (3) eta ura irteteko kanal erdia kokatzea.
- Jantokirako 4 harraska instalatzea eta hornitzea.

Ekipamendua erostea

- PTT Atalak erabilitako etxebizitzetan grabazio- eta irudiak ikusteko ekipoa sartzea.
- Altzariak honakoetarako:
 - Prestakuntzako dibisio buruarentzako bulegoa.
 - Prestakuntzako ikasgela baterako aulkiak eta mahaiaik.
 - Prestakuntzarako lanpostu baterako altzariak.
 - Ebaluazioko buruarentzako bulegorako armairua.
- Aldageletako leihatilak.
- Arotz berriarentzako tresnak.

INPRIMATEGIKO ZERBITZUA

Jarduera nagusiak:

- Zuri-beltzeko kopiak:
 - * Kopiak: 3.850.920
 - * Digitalizazioa: 12.724
- Koloretako kopiak:
 - * Kopiak: 652.227
 - * Digitalizazioa: 14.360
- Promozioko azterketak: 132.000
- BRIGADA MUGIKORREKO azterketa: 7.500
- AGENTE LEHENA izateko azterketak: 30.000
- Ikerketako azterketak: 12.000



- Bateratua: 100.000
- UDALTZAINGOA Vitoria-Gasteiz: 50.000
- Karpetak: 35.000
- Kanpainak:
 - * Lankidetzak: Ertzaintza eta Udalak: 600 hiruorriko
 - * Lapurreten prebentzioa etxebizitzetan: 10.000
 - * "Santiagoko bidea" hiruorrikoa alemanez: 1.700
 - * Mugak ixteari buruzko oharak: 7.000
 - * Gogobetetze-inkestak: 1.560
 - * Informazioa Ertzaintzarako oposiziogileak: 2.000
 - * Erradikalizazioa: 20
 - * Ikastaroetako ziurtagiriak: 9.230
 - * Diplomak: 536
 - * Orri-markatzaileak: 2.500
 - * Hainbat liburuxka: 2.000
 - * Mediku agiriak eta kartelak: 400
 - * Segurtasuneko laboralen hauteskunde sindikalak: 4.000
- Kartelak:
 - * Hainbat: 1.855
- Bestelakoak:
 - * Gutunazalak: 18.000
 - * Bisita-txartelak: 39.000
 - * Liburu bizkardunak, zuri-beltzean: 7.091
 - * Liburu bizkardunak, koloretan: 1.400
 - * Gonbidapenak ekitaldi desberdinetarako: 3.000
 - * Liburu bizkardunak, off line: 1.500



OSTALARITZA

- - 37.949 gosari.
- - 105.289 janari.
- - 35.378 afari
- - Gauak (lo egiten geratuak).

ANTOLAKUNTZA ETA SISTEMAK ARLOA

HAUTAKETA PROZESUAK

Honako hautaketa prozesuetako datuetako proba desberdinen irakurketa, zuzenketa eta kudeaketa informatikoa, beraiei dagozkien estatistikekin, ERTZAINZAREN 27. PROMOZIOKO, AGENTE LEHENEKO, BRIGADA MUGIKORREKO eta IKERKETA KRIMINALEKO hautaketa prozesuetakoak; baita ere, UDALTZAINGO BATERATUEN Oinarrizko eskalako agenteen hautaketa prozesukoa. UDALTZAINGOAREN eta SUHILTZAILEen beste hautaketa prozesu batzuetako parte-hartze partziala.

Azterketen irakurketa eta zuzenketa: 35 proba eta 21751 erantzun-orri

Mota	ERTZAINZA	UDALTZAINGOA	Suhiltzaileak	Guztira
Ezagutzak	3	7		10
Gaitasunekoak	4	5	1	10
Nortasuneko orokorra/ Laneko nortasuna	5	9	1	15
Guztira	12	21	2	35

Hautaketa prozesuetako eta ikastaroetako datuei buruzko txostenak egitea.



GOGOBEETZE-INKESTAK

Ikastaro desberdinei buruzko gogobetetze-inkesten irakurketa optikoa egin da, hain zuzen 10ena, bakoitza bere estatistikekin.

IKASTARO DESBERDINETAKO PROBAK

- Ikastaro desberdinetako 39 proba irakurri eta zuzendu dira, , bakoitza bere estatistikekin
- Ikastaro desberdinetako soziogramen irakurketa eta zuzenketa.

KUDEAKETA AKADEMIKOAREN APLIKAZIOA (KA)

- 1935 ikasleren datu pertsonalak kudeatu dira: altak, bajak, ziurtatzeak eta aldaketak.
- Arkampuseko 8630 erabiltzaileeren datuen mantentze-lana kudeatu da (alta, ziurtatzea, aldaketa, erabiltzailea, posta elektronikoa).
- Aplikazio-erabiltzaileen eta aplikazio sarrera-erabiltzaileen alden eta bajen kudeaketa.
- Mantentze-lanak eta aplikazioa hobetzeko lanak egin dira:

Prozeduren eta leihoen aldaketak:

- Datu-kargen zuzenketa
- Arazo-zuzenketa datu-basearekin
- Ikastaroak ixteko arazoen zuzenketa.
- Soziograma, arazoa ikasleen inportazioarekin
- Etekinaren hobekuntza zenbait leihotan.

Leiho berri bat jartzea beste baten ordeaz

- Emaitzen-zerrenda, emaitzak ikusi eta esportatzea. Leiho bat jartzea beste baten ordeaz. Edozein ikastarotako ikasleen emaitzekin, puntuekin eta baremoen markekin –hautaketa prozesuetako proba fisikoen emaitzak barne- formatu desberdinetako fitxategi desberdinak sortzeko aukera. Zerrendetako txostenak edo goiburuak editatzeko aukera.
- Prozesuan, emaitzen kalkulua, emaitzak eta ikasleak ikustea.

Berria



- Ikasle baten espediente osoa- Ikasle baten espediente osoa ikusteko aukera, bere NANA erabiliz.

PROGRAMA BERRIEN GARAPENA

Zuzenketa AUTOMATIZAZIOA, irakurketa optikoaren eta estatistiken bitartez.

- Hautaketa prozesuetarako, ikastaroetako probetarako zein galdetegiarentzako irakurketa optikoa duten kalkuluak eta datu informatikoak.
- Irakurketa optikoz egindako zuzenketa desberdinetako estatistikak egitea automatizatu egin da.
- 2 probetako datuen interpretazioaren automatizazioa, hain zuzen ere, 2 nortasun-probetakoena.
- “Erabiltzaileentzako eskuliburua” egin da irakurketa optikoak pertsona desberdinek egiteko.

Hautaketa prozesuetan, destinoa esleitzearen AUTOMATIZAZIOA

- Hautaketa prozesuetako deialdi-oinarriek ezartzen dituzten irizpideen arabera, plazen esleipena automatizatzen duen programa bat garatu da, hautagaien plazak, betekizunak eta lehentasunak kontuan izanik.

PARTE-HARTZEA PROIEKTU DESBERDINETAN

- KAren migrazio proiektua.
- EPE proiektua/hautagaiaren ataria: Eusko Jaurlaritzaren Hautaketa prozesuak eta Betetze-sistema.
- Akademian jantokiko ticket-sistemaren aplikazioa.

INFORMATIKAKO EKIPOEN KUDEAKETA

- Akademiak 383 PC eta 33 eramangarri ditu.
- Informatika-ekipoak instalatu, ordezkatu eta lekuz aldatzeko eskaerak bideratu dira.
- SAP aplikazioan mugimendu guztiak dokumentatu dira.



ARKAUTIKO TELEKOMUNIKAZIO-SAREAREN eta WIFI-AREN AZPIEGITURA

- WIFI sarearen hobekuntza eta zabalkuntza egin dira.
- Prestakuntzako rack-ean kokatuta dagoen switch modu anitzeko zuntza bitartez erredundantzia fisikoa eman zaio.

EUSKARRI-INFORMATIKOA

- Erabiltzaileak azaldutako intzidentzia desberdinak bideratu dira eta horien jarraipena egin da. 667 intzidentzia eta eskaera bideratu dira.
- Ekipo desberdinetan programen eguneratzeak eta instalazioak burutu dira.
- Hiru fotokopiagailu-inpresora jarri dira sarean eta erabiltzaile desberdin guztientzako konfigurazioa egin da.
- Ekipoen mantenimendua ikasgeletan: betikoak ez direnak garbitu eta eguneratu.

ERABILTZAILEEN KUDEAKETA

- Akademiako langileen sare-erabiltzaileen alta eta baje eskaerak bideratu dira, baita ere beren sarrerak.
- Akademiako ikasleen sare-erabiltzaileen alta eta baje eskaerak bideratu dira, baita ere beren sarrerak.
- Sare-pasahitzaren intzidentziak kudeatu dira.
- Akademiako ikasleen eta langileen direktorio aktiboaren kudeaketa informatikoa.

ESKAERA DESBERDINEN KUDEAKETA

- Erabiltzaileen eskaera desberdinak bideratu dira: buzoi funtzionalak, sarrera desberdinak, material informatikoa, materiala eramatea, espazioa handitzea, beharrian zehatzak,...
- DARA erantzun-orri desberdinetako eskaerak bideratu dira. Horien stock-kontrola bideratu da.
- Programa informatikoen lizentzia-eskaerak bideratu dira. Akademiak dituen lizentzia desberdinen kontrola burutu da.



ESKAEREN KONTROLA

- Akademiako web-orriaren bitartez kudeatu dira “Jornadas Parez-pare jardunaldiak” ekintzetako izen-ematea. 733 izen-emate egon dira 8 jardunaldietan.
- PLEAko deialdiak: ERTZAINZAREN hautaketa prozesuetako eskaerak kudeatu dira. Aldi berean, Hizkuntza-eskakizunetako bi deialdi ere kudeatu dira:

AGENTE LEHENA: 832 eskaera

BRIGADA MUGIKORRA: 251 eskaera

IKERKETA KRIMINALA: 448 eskaera

Hizkuntza-eskakizuna: 763 eskaera

GUZTIRA: 2294 eskaera

ARGITALPENAK GURENET-EN ETA AKADEMIAKO WEB-EAN

- Gurenet-en eta gure Web-ean argitalpen-lanak burutu dira.
- Gure Web-ean mantentze-lanak egin dira: bannerra prestatzea, izen-emateena,....
- Gurenet-en, akademiakoak ez diren “Atalak/Irekitzekoa” argitalpenaren eskaera batzuk kudeatu dira.

E-LEARNING ZERBITZUA: ARKAMPUS PLATAFORMA

- Moodle 3.1 bertsiotik Moodle 3.3.1 bertsiora pasatu gara.
- Honako ikastaroak daude martxan:
 - IKASTAROA: OFIMATIKA eta INGELESA
 - WORD (oinarrizkoa, erdikoa, aurreratua eta profesionala)
 - EXCEL (oinarrizkoa, erdikoa eta aurreratua)
 - POWER POINT (oinarrizkoa eta uurreratua)
 - ACCESS (erdikoa eta aurreratua)
 - INGELESA (mailakatzeko-testa eta maila desberdinak)
 - Teleoperadoreen ikastaroa
 - Ingurumenaren ezagutza



- Ikastaroak: 26, PROMOZIOA, 27. PROMOZIOA eta UDALTZAINGOAK
 - Ingurumenaren ezagutza/ Conocimiento del entorno
 - Gorpoutz-hezkuntza
 - Ibilgailuak gidatzea/ Conducción de vehículos.(online azterketa)

Jaurtigailua, pistola eta eskopeta erabiltzeko teknikak/ Técnicas de uso del lanzador, pistola y escopeta
 - IDAZMENA ri buruzko oinarrizko ikastaroa: Ikastaro praktikoa.
 - IZEN-EMATEEN KUDEAKETARI buruzko ikastaroa: Udaltzain Kidegoentzako, suhiltzaileentzako eta Larrialdietako boluntarioentzako ikastaro presentzialen plazen kudeaketarako tresna.
 - Udaltzaingo Bateratuen prozesurako DESTINOEN ESKAEREI buruzko ikastaroa para proceso de Policía Local Unificada: hautagaien destino-eskaeren kudeaketarako tresna.
 - EGUNERATZE JURIDIKOAari buruzko ikastaroa, Ikerketa kriminalean
 - IKERKETA KRIMINALARI buruzko ikastaroa: Ikerketa Kriminaleko ikastaroan sartzeko hautaketa prozeduraren gai-zerrenda. On line baliabideak.
 - AUTOBABES PLANAK EGITEKO eskumendun teknikaria izateko ikastaroa. Espezializazio ikastaroa.
 - Ikasgela irekia: KZ Gunea, ikastaroak gela irekian.
- Eskaini diren beste ikastaro batzuk eta eskintzeko prest daudenak:
- Euskadiko Babes Zibileko EUSKADIKO BABES ZIBILEKO BOLUNTARIOEN ikastaroa.
 - SALAKETAK ETA TXOSTENAK IDAZTEKO ikastaroa
- 2018an emandako ikastaro desberdinetako ikasleren 4117 IZEN-EMATE kudeatu dira.
- CAU Arkampus postontziaren bitartez eta telefonoz plataforma-erabiltzaileak bideratu ditugu.



AZTERLAN ETA PLANGINTZA DIBISIOA

Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiari dagozkio Euskal Herriko Polizia osatzen duten eskalatan eta kategorietan sartzeko aldez aurretiko prestakuntza-ikastaroen eta praktika-aldien programa, antolaketa eta garapena; baita ere, espezializatzeko prestakuntza antolatzea eta garatzea eta Euskal Herriko Polizia kidegoen etengabeko prestakuntza.

Era berean, Ertzaintzaren kidegoen euskalduntzea lortzeko hizkuntzaren gaikuntza ikastaroak programatzen, antolatzen eta garapena gauzatzen ditu.

Larrialdi eta Babes Zibileko arloari dagokionez, Akademiari dagozkio legez edo arauz ezartzen diren euskal administrazioetakoak diren larrialdietan laguntzeko euskal sistemako eta babes zibileko oinarrizko zerbitzuetako langile gisako aldez aurretiko prestakuntza-ikastaroen eta praktika-aldien programa, antolaketa eta garapena.

Era horretan, Larrialdietan Laguntzeko Euskal Sistemari eta Babes Zibilean parte hartzen duten profesional eta langile mota guztietako larrialdi eta babes zibileko gaietako prestakuntza jarduerak planifikatzea, programatzea, antolatzea eta ematea dagozkio, zuzen edo zeharka, enplegatu publikoak zein erakunde pribatuetakoak zein boluntarioak izan.



DATU OROKORRAK

Prestakuntzan guztira xxxxxx eskola-ordu eman dira.

IZEN-EMATEAK	GIZONAK	%	EMAKUMEAK	%	GUZTIRA
		11.365	87,15	1.675	12,85

IZEN-EMATEAK	GIZONAK	%	EMAKUMEAK	%	GUZTIRA
ERTZAINZA	7.658	88,71	975	11,29	8.633
UDALZAINGOA	2.224	83,39	443	16,61	2.667
LARRIALDIAK	1.124	92,66	89	7,34	1.213
BESTE KIDEGO BATZUK	359	68,12	168	31,88	527

PRESTAKUNTZA JARDUERA ERTZAINZA

IGOTZEKOA

IKASTAROA	EDIZIO K. / ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
OFIZIALORDEA	3 / 213	116	4	URTARRILA	EKAINA	PRESENTZIALA
AGENTE LEHENA	5 / 159	163	34	URTARRILA	URTARRILA-2019	PRESENTZIALA

SARTZEKOA

IKASTAROA	EDIZIO K. / ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
XXVI. PRMOZIOA	1 / 1200	219	77	URRIA-2017	EKAINA	PRESENTZIALA
XXVII. PROMOZIOA	1 / 1200	293	76	URRIA	UZTAILA-2019	PRESENTZIALA



ESPEZIALIZAZIOA

IKASTAROA	EDIZIO K. / ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
BRIGADA MUGIKORRA	1 / 338,15	33	--	IRAILA	AZAROA	PRESENTZIALA

EGUNERATZEA ETA TREBATZEA

IKASTAROA	EDIZIO K. / ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
INGELESA	1 / 210	2	--	URRIA-2017	EKAINA	PRESENTZIALA
GARAPEN PERTSONALA ETA ONGIZATEA	1 / 12	--	1	URTARRILA	OTSAILA	PRESENTZIALA
DIBERTSITATEAREN KUDEAKETA POLIZIALA I. MAILA	4 / 12	51	15	URTARRILA	MARTXOA	PRESENTZIALA
DIBERTSITATEAREN KUDEAKETA POLIZIALA I. MAILAI	10 / 12	109	26	URTARRILA	IRAILA	PRESENTZIALA
POLIZIA TIROKO TEKNIKAK ETA TAKTIKAK PISTOLAREKIN I. MAILA	73 / 30,30	699	35	URTARRILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
TIRO TEKNIKAK ESKOPETAREKIN	30 / 2,30	352	14	URTARRILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
BOLAJAURTIGAILUAK ERABILTZEKO TEKNIKAK	15 / 3	158	12	URTARRILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
POLIZIA PROZEDURAK GERTAKARI KRITIKOEN AURREAN	17 / 30	173	7	URTARRILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
OINARRIZKO BIZI EUSKARRI INSTRUMENTALIZATUA ETA JARDUERA BESTELAKO LARRIALDI EGOEREN AURREAN	25 / 11	163	4	URTARRILA	AZAROA	PRESENTZIALA
"U.J.E." ZUTABE INGURUNEA	3 / 6	18	3	URTARRILA	URTARRILA	PRESENTZIALA
ACTUALIZACIÓN JURÍDICA. PROTECCIÓN CIUDADANA	10 / 5	102	8	URTARRILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
OINARRIZKO BIZI EUSKARRI INSTRUMENTALIZATUA ETA JARDUERA BESTELAKO	1 / 5,30	5	1	URTARRILA	URTARRILA	PRESENTZIALA



LARRIALDI EGOEREN AURREAN (TRAUMA LESIOAK)						
OINARRIZKO BIZI EUSKARRI INSTRUMENTALIZATUA ETA JARDUERA BESTELAKO LARRIALDI EGOEREN AURREAN (PATOLOGIA INTERESGARRIAK ERRESKATEAN)	1 / 5,30	5	1	URTARRILA	URTARRILA	PRESENTZIALA
OINARRIZKO BIZI EUSKARRI INSTRUMENTALIZATUA ETA JARDUERA BESTELAKO LARRIALDI EGOEREN AURREAN (PRAKTIKAK INGURUNEAN)	1 / 5,30	5	1	URTARRILA	URTARRILA	PRESENTZIALA
JENDAURREAN NOLA HITZ EGIN	3 / 15	28	3	URTARRILA	URRIA	PRESENTZIALA
PRESTAKUNTZA SARE SOZIALETAN	9 / 12	86	14	URTARRILA	MAIATZA	PRESENTZIALA
PRESTAKUNTZA ZUTABE APLIKAZIOAN ETA INGURU PERIFERIKOETAN	3 / 60	59	19	URTARRILA	AZAROA	PRESENTZIALA
EGUNERATZE JURIDIKOA. IKERKETA KRIMINALA	2 / 5	31	9	URTARRILA	MARTXOA	PRESENTZIALA
LAGUNTZA HELIKOPTEROEKIKO JARDUERETAN	4 / 2	77	4	URTARRILA	MAIATZA	PRESENTZIALA
AURRERATUA: "RRSS Y EJERIKIOS DE ATRIBUCIÓN EN INTERNET" DEITURIKOAN	1 / 6,30	16	2	URTARRILA	URTARRILA	PRESENTZIALA
POLIZIA BERAREN BABESA	48 / 7,30	217	2	URTARRILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
ESKAEREN KUDEAKETA, B59 APLIKAZIOA	1 / 5	30	3	URTARRILA	URTARRILA	PRESENTZIALA
DROGEN ERAGINPEKO GIDARIAK ANTZEMATEA	2 / 2	19	6	OTSAILA	OTSAILA	PRESENTZIALA (DESTINOAN)
OINARRIZKO PROZEDURA TEKNIKO POLIZIALAK	20 / 10,30	168	1	OTSAILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
OINARRIZKO PROZEDURA TEKNIKO POLIZIALAK	10 / 5	56	1	OTSAILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
NOLA EGIN AURKEZPEN ERAGINKORRAK	12 / 15	118	21	OTSAILA	ABENDUA	PRESENTZIALA



ESKU-HARTZEA HELIKOPTEROEKIKO ERRESKATEAN (URPEKARIA)	1 / 32,35	3	--	OTSAILA	OTSAILA	PRESENTZIALA
ESKU-HARTZEA HELIKOPTEROEKIKO ERRESKATEAN (MENDIA)	1 / 27,35	1	1	OTSAILA	OTSAILA	PRESENTZIALA
4X4 IBILGAILUAK GIDATZEA	3 / 18	19	--	OTSAILA	OTSAILA	PRESENTZIALA
OINARRIZKO ESKALAKO PREBENTZIOZKO PROGRAMA: TALDE-ISTILUETAN ETA ESTRES EGOERETAN MOLDATZEKO TREBETASUN PSIKOLOGIKOEN GARAPENA	27 / 4	384	45	OTSAILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
KULTURARTEKOTASUNA ETA GENERO-INDARKERIA	4 / 8	40	12	OTSAILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
OINARRIZKO WORD-A	2 / 20	5	4	OTSAILA	AZAROA	ON LINE
MAILA ERTAINEKO WORD-A	2 / 25	9	3	OTSAILA	AZAROA	ON LINE
WORD AURRERATUA:	2 / 30	9	3	OTSAILA	AZAROA	ON LINE
WORD PROFESIONALA	2 / 10	11	1	OTSAILA	URRIA	ON LINE
OINARRIZKO EXCEL-A	2 / 20	13	1	OTSAILA	AZAROA	ON LINE
MAILA ERTAINEKO EXCEL-A	2 / 25	12	4	OTSAILA	AZAROA	ON LINE
EXCEL AURRERATUA:	2 / 20	12	3	OTSAILA	AZAROA	ON LINE
EXCEL PROFESIONALA	2 / 15	12	2	OTSAILA	URRIA	ON LINE
OINARRIZKO ACCESS-A	2 / 20	8	1	OTSAILA	AZAROA	ON LINE
MAILA ERTAINEKO ACCESS-A	2 / 20	9	--	OTSAILA	AZAROA	ON LINE
ACCESS AURRERATUA:	1 / 15	5	--	IRAILA	URRIA	ON LINE
OINARRIZKO POWER POINT-A	2 / 25	6	2	OTSAILA	AZAROA	ON LINE
POWER POINT AURRERATUA:	2 / 25	12	3	OTSAILA	AZAROA	ON LINE
INGELESA	2 / 30	21	9	OTSAILA	ABENDUA	ON LINE
AURRERATUA: ERRESKATEKO ESKU-HARTZEA ELURTUTAKO ESZENATOKIETAN	2 / 40	20	--	OTSAILA	MARTXOA	PRESENTZIALA
POLIZIA PATRUILA HERRIETAN	6 / 16,30	61	2	OTSAILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
AHOZKO EPAIA PRESTATZEA	9 / 3	90	11	OTSAILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
ETEN. BENETAKO DOKUMENTU ETA	1 / 15	4	--	OTSAILA	MARTXOA	PRESENTZIALA



DOKUMENTU FALTSUEN IDENTIFIKAZIOA						
OINARRIZKO ESKU-HARTZEA NRBQ GERTAKARIETAN	7 / 5	89	10	OTSAILA	AZAROA	PRESENTZIALA
IKERKETA HEGAZKIN ZIBILEN ISTRIPU ETA GERTAKARI LARRIETAN	1 / 18	8	--	OTSAILA	EKAINA	PRESENTZIALA
I TOPAGUNE NAZIONALA EMAKUME POLIZIAK. II BEREIZGARRI NAZIONALAK POLIZIA EMAKUMEEI	1 / 5	1	3	OTSAILA	OTSAILA	PRESENTZIALA
HIZKUNTZAREN ERABILERA BERDINTSUA GURE KOMUNIKAZIOAN	1 / 15	--	1	MARTXOA	MARTXOA	ON LINE
V JARDUNALDIA. EMAKUMEEN AHALDUNTZEA ETA BARRUKO SEGURTASUNA	1 / 5,45	--	1	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
INGURUNEAN LAGINAK HARTZEA	1 / 4,50	5	1	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
IBILGAILUAK. MATRIKULA-PLAKAK ETA DOKUMETUAK.2018	1 / 12	11	--	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
I EUROPAKO KONGRESUA. BERDINTASUNA ETA POLIZIA KIDEGOAK	1 / 9,30	--	2	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
INPRESIO-SISTEMAK ETA INPRESIOA EZAGUTZEA	1 / 20	6	--	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
INGURUNEAN LAGINAK HARTZEA (2018)	2 / 12	6	2	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
JARDUERA NORK BERE BURUAZ BESTE EGITEKO JARREREN AURREAN	6 / 5	69	14	MARTXOA	ABENDUA	PRESENTZIALA
I.MAILA. AMILDEGIETATIK JEISTEA	1 / 66	35	1	MARTXOA	EKAINA	PRESENTZIALA
PERTZEPZIO-ELKARRIZKETA ETA MINTZO-GORPUTZAREN AZTERKETA	1 / 60	7	3	MARTXOA	APIRILA	PRESENTZIALA
EI-GI BUZOIA, 27 APLIKAZIOA, 23 AZPIMENUA	10 / 4,30	140	11	MARTXOA	MAIATZA	PRESENTZIALA



IDATZIZKO ADIERAZMENA ETA ADMINISTRAZIO-IDAZKERA	10 / 15	76	13	MARTXOA	ABENDUA	PRESENTZIALA
BOZERAMALETZA LARRIALDIETAN	2 / 6	7	--	MARTXOA	URRIA	PRESENTZIALA
ORDEZKO ENERGIA DUTEN IBILGAILUAK	3 / 5	32	3	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
GARMIN DRIVE 50 NABIGATZAILEAREN ERABILERA	21 / 6	216	9	MARTXOA	APIRILA	PRESENTZIALA
AURKAKO METEOROLOGIA SEGURTASUNAREN IKUSPUNTUTIK	1 / 12	44	4	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
DIBERTSITATEAREN POLIZIA KUDEAKETA	3 / 4,30	20	5	MARTXOA	AZAROA	PRESENTZIALA
INDARKERIAZKO GAZTEEN TALDE ANTOLATUAK	4 / 4	52	3	MARTXOA	AZAROA	PRESENTZIALA
EZ-GAITASUN INTELEKTUAL EDO NAHASMENDU EDO GAIXOTASUN PSIKIATRIKOA DUTEN PERTSONEKIKO JARDUERA	2 / 4	66	6	MARTXOA	MAIATZA	PRESENTZIALA
IZAERA PERTSONALEKO DATUEN BABESA POLIZIA EREMUAN	4 / 3	49	3	MARTXOA	MAIATZA	PRESENTZIALA
MP5 SUBFUSILA	20 / 5	222	2	APIRILA	URRIA	PRESENTZIALA
TURISMOAK GIDATZEA	16 / 10	109	--	APIRILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
ESKU-HARTZEA NRBQ GERTAKARIETAN (ESKU-HARTZE UNITATEA)	2 / 24	18	--	APIRILA	EKAINA	PRESENTZIALA
NORTASUN ETA BIDAIA DOKUMENTUAK: ZIURTATZEKO OINARRIZKO PROTOKOLOA	6 / 6	100	9	APIRILA	URRIA	PRESENTZIALA
EGUNERATZE JURIDIKOA EN MATERIA DE IKERKETA KRIMINALA	4 / 12	182	34	APIRILA	AZAROA	ON LINE
INTELIJENTZIA KRIMINALAREN ANALISIA. PREBENTZIOZKO ALERTAK	5 / 5,30	73	14	APIRILA	APIRILA	PRESENTZIALA



GORROTO-DELITUEN TRATAMENDUA	3 / 4,30	15	3	APIRILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
DIBERTSITATEAREN KUDEAKETA POLIZIALA I. MAILAI	9 / 12	85	21	APIRILA	AZAROA	PRESENTZIALA
IAT ETA ZAMAKETA	6 / 6	76	7	APIRILA	EKAINA	PRESENTZIALA
PREBENTZIOA KOMUNIKAZIO ALDETIK: BIDE-HEZKUNTZA	2 / 30	16	6	APIRILA	AZAROA	SEMIPRESENTZIALA
ZAINZA ETA JARRAIPENA	1 / 400	9	3	APIRILA	EKAINA	PRESENTZIALA
ACX IGOGAILUAREN ETA ACTSAFE BIKOITZA ERABILTZEKO PRESTAKUNTZA	6 / 8	32	1	APIRILA	EKAINA	PRESENTZIALA
AURRERATUA: PHOTOSCAN PROGRAMAREN ERABILERA	1 / 10	7	--	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
TELEANTZEMATEA ETA "LIDAR CON QGIS" DEITURIKOA	1 / 120	1	--	MAIATZA	EKAINA	ON LINE
HERRITARREN SEGURTASUNEN BABESARI BURUZKO LEGE ORGANIKOAREN APLIKAZIO PRAKTIKOA	7 / 2	68	4	MAIATZA	AZAROA	PRESENTZIALA
ADOBE PREMIERE	3 / 12	11	4	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
TIRO TEKNIKAK ESKOPETAREKIN ETEN-EKOENTZAT	1 / 1,30	8	--	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
TIRO TEKNIKAK ETA TAKTIKAK ETEN-EKOENTZAT	1 / 3,30	8	--	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
POLIZIA PROZEDURAK ETEN-EKOENTZAT	1 / 2,30	8	--	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
NAZIOARTEKO TERRORISMOA: ISLAMISMO ERRADIKALA	5 / 3	66	14	MAIATZA	URRIA	PRESENTZIALA
BEGIZKO IKUSKAPENEN TALDEA II	5 / 25	80	15	MAIATZA	EKAINA	PRESENTZIALA
IKERKETAKO BERARIAZKO TEKNIKAK BASO SUTEETAN	3 / 5	4	5	MAIATZA	EKAINA	PRESENTZIALA
EMAKUMEEN ETA GIZONEN BERDINTASUNA: GENERO IKUSPUNTUA LANEAN	5 / 10	35	14	MAIATZA	AZAROA	PRESENTZIALA



TAKOGRAFO DIGITALA	1 / 4	10	1	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
ARGAZKIGINTZA DIGITALEKO TEKNIKAK	2 / 5	13	4	MAIATZA	EKAINA	PRESENTZIALA
UR KONTINENTALEN ISURIEN LAGINEN BILKETA	4 / 5	17	5	MAIATZA	EKAINA	PRESENTZIALA
IGOTZEKO KARRETLA ERABILTZEKO OPERADORE ESPEZIALIZATUAREN TEORIKO-PRAKTIKOA	2 / 8	20	--	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
KOMUNIKATZEKO ESTRATEGIAK GORREKIN	4 / 6	25	1	EKAINA	AZAROA	PRESENTZIALA
HASIERA: TRAFIKO-ISTRIPUEN IKERKETA,EDR DATUEN IRAKURKETA BITARTEZ.	1 / 8	3	--	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIALA
ZIBERSEGURTASUNA:DEHO101 –SARRERA: HACKING ÉTICO	1 / 30	7	1	EKAINA	URRIA	ON LINE
PROFIL KRIMINALAK ETA DELITUZKO JARREREN ANALISIA	1 / 30	3	2	UZTAILA	UZTAILA	PRESENTZIALA
ARNASKETA AUTONOMORAKO TALDEAK ETA LANAK TOKI ITXIETAN	1 / 14	14	--	UZTAILA	UZTAILA	PRESENTZIALA
OINARRIZKO ENTRENAMENDUA MOTORZALEENTZAT	4 / 18	10	--	UZTAILA	UZTAILA	PRESENTZIALA
OINARRIZKO SALAKETEN DOKUMENTUAK	5 / 24	191	57	UZTAILA	URRIA	PRESENTZIALA
ZABALTZEKO TEKNIKAK + GORJAK ETA PONPAK	1 / 40	4	--	UZTAILA	UZTAILA	PRESENTZIALA
AURRERATUA: TEKNIKAK GAKORDEAREKIN	1 / 40	4	--	UZTAILA	UZTAILA	PRESENTZIALA
TASER NAZIOARTEKO JARDUNALDIAK	1 / 32	2	--	IRAILA	IRAILA	PRESENTZIALA
LAGUNTZA TEKNIKOAREN ZERBITZURAKO ENTRENAMENDUA LAN BERTIKALETAN	2 / 30	15	--	IRAILA	IRAILA	PRESENTZIALA
INTELIGENTZIARI BURUZKO IKASTAROA	1 / 25	17	3	IRAILA	IRAILA	PRESENTZIALA



OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ERREPIDEKO GARRAIOAN	1 / 30	22	4	IRAILA	IRAILA	PRESENTZIALA
ERTZAINAZN SARTZEN DIREN UDALTZAIN KIDEGOETAKO UDALTZAINAK EGOKITZEKO PRESTAKUNTZA	1 / 90	6	3	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA
ESKU-HARTZEKO TEKNIKAK ALTUERETAN (ESKU-HARTZE UNITATEA)	2 / 15	15	--	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA
I. MAILA: ODOL-PATROIEN ANALISIA.	1 / 40	10	6	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA
JARDUNALDIA: KOBAZULO ETA LEIZEETAKO ERRESKATEA, INPLIKATU GUZTIENTZAKO ERRONKA	1 / 1,30	21	--	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA
OHITURA MUSULMANAK ETA POLIZIA JARDUERA	2 / 2	25	--	URRIA	AZAROA	PRESENTZIALA
EI-GI BIKTIMEI LAGUNTZA EMATEA: AUTOBABES EMOZIONALERAKO TRESNAK (II. FASEA)	3 / 4	22	16	URRIA	AZAROA	PRESENTZIALA
INTELIGENTZIA KRIMINALAREN ANALISIA: FUNTZIONALITASUN BERRIAK	5 / 6	67	13	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA
“UNE-EN ISO 9001:2015” KALITATEAREN KUDEAKETA-SISTEMA	1 / 20	19	4	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA
KOLAPSATUTAKO EGITURAK SALBAMENDUKO TXAKURREKIN	1 / 18	5	--	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA
AURRERATUA: “IP” KOMUNIKAZIOEN IKERKETA ETA ANALISIA	1 / 60	2	--	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIALA
HARIRIK GABEKO KOMUNIKAZIOAK	1 / 40	14	--	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIALA
OINARRIZKOA: “PC-CRASH” ETA 12.0 BERTSIOAN EGUNERATZEA	1 / 20	3	--	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIALA
SADAE OPERADOREENTZAKO OINARRIZKO PRESTAKUNTZA	1 / 112	6	5	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIALA



DELITU INFORMATIKOAK, OINARRIZKO IKERKETA ETA SARE SOZIALAK INTERNET-EN	1 / 27,30	13	3	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIALA
BEGIZKO IKUSKAPENAK	1 / 12	2	--	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIALA
SARE SOZIALAK INTERNET-EN	1 / 11	32	--	ABENDUA	ABENDUA	PRESENTZIALA

ALFABETAZEA

IKASTAROA	EDIZIO K. / ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
EUSKARA HIZKUNTZAREN GAIKUNTZA	1 / PL1- 560	45	4	URRIA-2017	MAIATZA- 2018	PRESENTZIALA
EUSKARA HIZKUNTZAREN GAIKUNTZA	1 / PL1- 560	16	3	MAIATZA	URRIA	PRESENTZIALA
EUSKARA HIZKUNTZAREN GAIKUNTZA	1 / PL1- 560	21	6	AZAROA	MAIATZA- 2019	PRESENTZIALA
EUSKARA HIZKUNTZAREN GAIKUNTZA	1 / PL2- 700	40	15	URRIA-2017	MAIATZA- 2018	PRESENTZIALA
EUSKARA HIZKUNTZAREN GAIKUNTZA	1 / PL2- 700	46	9	URRIA	MAIATZA- 2019	PRESENTZIALA

PRESTAKUNTZA JARDUERA. UDALTAINGOA

IGOTZEA

IKASTAROA	EDIZIO K. / ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
AGENTE LEHENA ARRIGORRIAGA – BALMASEDA, LEGAZPIA,OIARTZUN, VITORIA-GASTEIZ, SESTAO- BERANGO	4 / 152	24	1	URTARRILA	URTARRILA- 2019	PRESENTZIALA
OFIZIALORDEA BERGARA- OIARTZUN – LEIOA	2 / 115	4	--	URTARRILA	UZTAILA	PRESENTZIALA



SARTZEA

IKASTAROA AGENTE	EDIZIO K. / ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
AZKOITIA, ELORRIO, ERRENTERIA, TOLOSA Y VITORIA-GASTEIZ	1 / 1.048	34	7	URRIA-2017	MAIATZA	PRESENTZIALA
ABADIÑO, ARRASATE, ARRIGORRIAGA, BASAURI, BILBAO, ELORRIO, ERRENTERIA, GALDAKAO, GETXO, MUNGIA, PASAIA, SANTURTZI, TOLOSA, VITORIA-GASTEIZ, ZARAUTZ, ZUMAIA	1 / 1.048	101	17	URTARRILA	UZTAILA	PRESENTZIALA

LAN-POLTSA

IKASTAROA	EDIZIO K. / ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
UDALZAINGOAREN BITARTEKO AGENTEEN OLAN-POLTSA	7 / 126	217	99	OTSAILA	URTARRILA- 2019	PRESENTZIALA

EGUNERATZEA ETA TREBATZEA

IKASTAROA	EDIZIO K. / ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
JENDAURREAN NOLA HITZ EGIN	1 / 15	2	--	URTARRILA	URTARRILA	PRESENTZIALA
LAGUNTZA HELIKOPTEROEKIKO JARDUERETAN	3 / 2	12	3	URTARRILA	MAIATZA	PRESENTZIALA
TIROKO OINARRIZKO TEKNIKAK BITARTEKOENTZAT	7 / 30	115	35	URTARRILA	AZAROA	PRESENTZIALA
POLIZIA TIROKO TEKNIKAK ETA TAKTIKAK PISTOLAREKIN	21 / 12	257	27	OTSAILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
EGUNERATZE JURIDIKOA. HERRITARREN BABESA	10 / 5	103	21	OTSAILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
KULTURARTEKOTASUNA ETA GENERO-INDARKERIA	4 / 8	26	14	OTSAILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
POLIZIA PATRUILA HERRIETAN	5 / 16,30	20	2	OTSAILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
OINARRIZKO ESKU- HARTZEA NRBQ GERTAKARIETAN	7 / 5	51	5	OTSAILA	AZAROA	PRESENTZIALA
JARDUERA NORK BERE BURUAZ BESTE EGITEKO JARREREN AURREAN	6 / 5	48	11	MARTXOA	ABENDUA	PRESENTZIALA
BOZERAMALETZA LARRIALDIETAN	2 / 6	14	1	MARTXOA	URRIA	PRESENTZIALA
AURKAKO METEOROLOGIA SEGURTASUNAREN IKUSPUNTUTIK	1 / 12	13	--	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
DIBERTSITATEAREN POLIZIA KUDEAKETA	3 / 4,30	16	2	MARTXOA	AZAROA	PRESENTZIALA
INDARKERIAZKO GAZTEEN TALDE ANTOLATUAK	4 / 4	66	4	MARTXOA	AZAROA	PRESENTZIALA
AHOZKO EPAIKETA PRESTATZEA	9 / 3	151	32	MARTXOA	ABENDUA	PRESENTZIALA
EZ-GAITASUN INTELEKTUAL EDO NAHASMENDU EDO GAIXOTASUN PSIKIATRIKOA	2 / 4	18	4	MARTXOA	MAIATZA	PRESENTZIALA

DUTEN PERTSONEKIKO JARDUERA						
IZAERA PERTSONALEKO DATUEN BABESA POLIZIA EREMUAN	2 / 3	24	3	MARTXOA	MAIATZA	PRESENTZIALA
HASIERA MAILA: MOTOZIKLETAK ERREPIDETIK GIDATZEA	1 / 95	3	--	APIRILA	MAIATZA	PRESENTZIALA
1. MAILA: MOTOZIKLETAK ERREPIDETIK GIDATZEA	1 / 55	1	--	APIRILA	MAIATZA	PRESENTZIALA
JARDUTEKO PROZEDURAK GERTAKARI KRITIKOEN AURREAN	17 / 30	222	27	APIRILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
NORTASUN ETA BIDAIA DOKUMENTUAK: ZIURTATZEKO OINARRIZKO PROTOKOLOA	6 / 6	47	8	APIRILA	AZAROA	PRESENTZIALA
ESKU-HARTZEA SUAREKIKO GERTAKARIETAN	6 / 5	65	7	APIRILA	EKAINA	PRESENTZIALA
GORROTO-DELITUEN TRATAMENDUA	3 / 4,30	31	4	APIRILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
NAZIOARTEKO TERRORISMOA: ISLAMISMO ERRADIKALA	5 / 3	49	6	MAIATZA	URRIA	PRESENTZIALA
BIDE-HEZKUNTZAKO MONITOREEN PRESTAKUNTZA: IKASTEKO METODOLOGIA BERRIAK	1 / 45	5	6	MAIATZA	EKAINA	PRESENTZIALA
DONOSTIAKO GOARDIA MUNIZIPALEN ATESTATUAK	1 / 96	13	3	MAIATZA	EKAINA	PRESENTZIALA
EMAKUMEEN ETA GIZONEN BERDINTASUNA: GENERO IKUSPUNTUA LANEAN	5 / 10	15	6	MAIATZA	AZAROA	PRESENTZIALA
SALAKETAK ETA DEKLARAZIOA EUSKARAZ	1 / 25	12	3	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIALA
HERRITARREN SEGURTASUNEN BABESARI BURUZKO LEGE ORGANIKOAREN APLIKAZIO PRAKTIKOA	5 / 2	38	4	EKAINA	AZAROA	PRESENTZIALA
KOMUNIKATZEKO ESTRATEGIAK GORREKIN	4 / 6	16	6	EKAINA	AZAROA	PRESENTZIALA

DROGEN ERAGINPEKO GIDARIAK ANTZEMATEA	1 / 6	33	9	IRAILA	IRAILA	PRESENTZIALA
OHITURA MUSULMANAK ETA POLIZIA JARDUERA	2 / 2	15	2	URRIA	AZAROA	PRESENTZIALA
NOLA EGIN AURKEZPEN ERAGINKORRAK	1 / 15	1	--	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIALA
DELITU INFORMATIKOAK, OINARRIZKO IKERKETA ETA SARE SOZIALAK INTERNET- EN	1 / 27,30	15	1	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIALA
BEGIZKO IKUSKAPENAK: UDALTZAINGOA. VITORIA- GASTEIZ	2 / 12	27	9	AZAROA	ABENDUA	PRESENTZIALA
ZAINTZA-NEURRIAK	1 / 20	17	--	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIALA
VITORIA-GASTEIZKO UDALTZAINGOKO OPERADOREENTZAKO PRESTAKUNZTA:"CECOP".	2 / 12	16	8	ABENDUA	ABENDUA	PRESENTZIALA
BIDE-SEGURTASUNAREKIN LOTUTAKO ATESTATUEN INSTRUKZIOA	1 / 39	19	3	ABENDUA	ABENDUA	PRESENTZIALA
ATESTATU OROKORREN INSTRUKZIOA / EGINBIDEAK ETA ATESTATUAK	1 / 39	21	4	ABENDUA	ABENDUA	PRESENTZIALA
ADIN TXIKIKOAK ETA POLIZIA JARDUNA	1 / 12	20	--	ABENDUA	ABENDUA	PRESENTZIALA
EMAKUMEARENGANAKO INDARKERIA BIKOTE- HARREMANETAN	1 / 12	4	4	ABENDUA	ABENDUA	PRESENTZIALA
SARE SOZIALAK INTERNET- EN	1 / 11	8	--	ABENDUA	ABENDUA	PRESENTZIALA
LAGUNTZA HELIKOPTEROEKIKO JARDUERETAN	4 / 2	9	1	URTARRILA	APIRILA	PRESENTZIALA
JARDUERA NORK BERE BURUAZ BESTE EGITEKO JARREREN AURREAN	2 / 5	2	3	MARTXOA	APIRILA	PRESENTZIALA
EGUNERATZE JURIDIKOA. HERRITARREN BABESA	3 / 5	2	2	MARTXOA	AZAROA	PRESENTZIALA
EMAKUMEEN ETA GIZONEN BERDINTASUNA: GENERO IKUSPUNTUA LANEAN	2 / 10	5	1	MAIATZA	EKAINA	PRESENTZIALA

PRESTAKUNTZA JARDUERA. MUGIKORTASUN AGENTEAK

EGUNERATZEA ETA TREBATZEA

IKASTAROA	EDIZIO K. / ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
BITARTEKO ERANTZULEEN LIDERGOA	1 / 27,30	10	2	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA



PRESTAKUNTZA JARDUERA. PSISZ

SARTZEA

IKASTAROA	EDIZIO K. / ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
PRESTAKUNTZA: EUSKADIKO SISPZ- ENTZAKO SUHILTZAILE-GIDARIA IZATEKO LAN-POLTSA	3 / 420	87	2	AZAROA/2017	MARTXOA/2019	PRESENTZIALA

IGOTZEA

IKASTAROA	EDIZIO K. / ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
EUSKADIKO SISPZ- ENTZAKO KABU KATEGORIAN SARTZEA (BARNE SUSTAPENA)	3 / 84,30	28	--	URRIA-2017	OTSAILA	PRESENTZIALA
EUSKADIKO SISPZ- ENTZAKO SARJENTU KATEGORIAN SARTZEA (BARNE SUSTAPENA)	2 / 91,30	5	--	AZAROA- 2017	OTSAILA	PRESENTZIALA
EUSKADIKO SISPZ- ENTZAKO SARJENTU KATEGORIAN SARTZEA (TXANDA IREKIA)	1 / 324	5	--	URTARRILA	MARTXOA	PRESENTZIALA

LAN-POLTSA

IKASTAROA	EDIZIO K. / ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
PRESTAKUNTZA: BIZKAIKO SISPZ- ENTZAKO SARJENTO IZATEKO LAN-POLTSA	1 / 324	2	1	URTARRILA	MARTXOA	PRESENTZIALA
PRESTAKUNTZA: BIZKAIKO SISPZ-	1 / 420	23	1	MARTXOA	UZTAILA	PRESENTZIALA



ENTZAKO SUHILTZAILERAK IZATEKO LAN- POLTSA						
PRESTAKUNTZA: ARABAKO SISPZ- ENTZAKO SUHILTZAILERAK IZATEKO LAN- POLTSA	1 / 420	26	--	APIRILA	UZTAILA	PRESENTZIALA
PRESTAKUNTZA: DONOSTIAKO SISPZ- ENTZAKO SUHILTZAILERAK IZATEKO LAN- POLTSA	1 / 420	5	--	AZAROA	MARTXOA/2019	PRESENTZIALA

EGUNERATZEA ETA TREBATZEA

IKASTAROA	EDIZIO K. / ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
BASOETAKO SUAK ITZALTZEKO ZUZENDARITZA TEKNIKOA (DTE-A)	2 / 50	48	2	URTARRILA	MAIATZA	PRESENTZIALA
KAMERA TERMIKOAREN APLIKAZIOA ETA ERABILERA	12 / 7	98	4	OTSAILA	MARTXOA	PRESENTZIALA
NRBQ ARRISKUA	13 / 7	108	4	OTSAILA	MARTXOA	PRESENTZIALA
HASIERA: ESPELOSOROSLETZA	2 / 5	43	3	OTSAILA	MAIATZA	PRESENTZIALA
GARMIN OREGON 600 NABIGATZAILEAREN ERABILERA	3 / 6	24	--	OTSAILA	MAIATZA	PRESENTZIALA
IBILGAILU ASTUNAK GIDATZEA	15 / 15	124	2	MARTXOA	URRIA	PRESENTZIALA
TALDEEN LIDERGOA ETA KUDEAKETA	1 / 37,50	10	1	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
AURKAKO METEOROLOGIA SEGURTASUNAREN IKUSPUNTUTIK	1 / 12	3	1	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA



KUDEAKETA OPERATIBOA ETA AGINTE-KUDEAKETA	2 / 24	20	1	MARTXOA	MAIATZA	PRESENTZIALA
IKERKETAKO BERARIAZKO TEKNIKAK BASO SUTEETAN	4 / 5	6	--	MAIATZA	EKAINA	PRESENTZIALA
4X4 LUR OROTAKO IBILGAILUAK GIDATZEA	2 / 18	16	--	EKAINA	IRAILA	PRESENTZIALA
ESKU-HARTZEA NRBQ GERTAKARIETAN	1 / 5	10	--	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIALA
ORDEZKO ENERGIA DUTEN IBILGAILUAK	2 / 7	18	1	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIALA
AIREZTATZE-OPERATIBOA	9 / 13	113	1	EKAINA	AZAROA	PRESENTZIALA
EGAS INSTALAZIO HIDRAULIKOAK	1 / 12	11	--	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIALA
ERRESKATEA ESPAZIO KONFINATUETAN	2 / 6,30	13	1	IRAILA	IRAILA	PRESENTZIALA
LAGUNTZA HELIKOPTEROEKIKO JARDUNEAN	3 / 2	32	--	IRAILA	AZAROA	PRESENTZIALA
INDUSTRIA-SUTEAK	1 / 6	9	--	IRAILA	IRAILA	PRESENTZIALA
BARRUETAKO SUTEAK	1 / 6	10	--	IRAILA	IRAILA	PRESENTZIALA
AGINTE ESTRATEGIKOA: PMA	1 / 24	9	1	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA
IBILGAILU ASTUNEKIKO ISTRIPUETAKO ERRESKATEA	1 / 7	9	--	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIALA

PRESTAKUNTZA JARDUERA. BOLUNTARIOAK

IKASTAROA	EDIZIO K. / ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
SALBAMENDUKO ITSASONTZIEN ERABILERA. B MAILA	2 / 60	15	1	APIRILA	IRAILA	PRESENTZIALA



LAGUNTZA HELIKOPTEROEKIKO JARDUERETAN	1 / 2	30	9	APIRILA	APIRILA	PRESENTZIALA
LAN-JARDUNALDIK: KOLAPSATUTAKO EGITURAK SALBAMENDUKO TXAKURREKIN	2 / 18	9	5	MAIATZA	URRIA	PRESENTZIALA
OINARRIZKO IKASTAROA: SUTEAK ITZALTZEA	2 / 4	28	5	MAIATZA	URRIA	PRESENTZIALA
ESKU-HARTZEA NRBQ GERTAKARIETAN	1 / 5	3	--	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIALA
EUSKADIN ERRESKATEKO, BILAKETAKO ETA SALBAMENDUKO TXAKURRAK ERABITZEA	1 / 4,30	8	1	UZTAILA	UZTAILA	PRESENTZIALA
BOZERAMALETZA LARRIALDIETAN	1 / 6	13	2	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA
JARDUERA NORK BERE BURUAZ BESTE EGITEKO JARREREN AURREAN	1 / 5	3	8	ABENDUA	ABENDUA	PRESENTZIALA

PRESTAKUNTZA JARDUERA. LAEMZ

IKASTAROA	EDIZIO K. / ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	AMAIERA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
BASOETAKO SUAK ITZALTZEKO ZUZENDARITZA TEKNIKO (DTE-A)	1 / 50	3	--	URTARRILA	URTARRILA	PRESENTZIALA
ADOBE PREMIERE	1 / 12	1	1	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
IKERKETAKO BERARIAZKO TEKNIKAK BASO SUTEETAN	1 / 5	1	--	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
ESKU-HARTZEA NRBQ GERTAKARIETAN	1 / 5	2	2	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIALA
BOZERAMALETZA LARRIALDIETAN	1 / 6	1	1	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA



JARDUNALDIA: KOBAZULO ETA LEIZEETAKO ERRESKATEA, INPLIKATU GUZTIENTZAKO ERRONKA	1 / 1,30	3	1	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA
JARDUERA NORK BERE BURUAZ BESTE EGITEKO JARREREN AURREAN	1 / 5	1	4	ABENDUA	ABENDUA	PRESENTZIALA



PRESTAKUNTZA JARDUERA. BESTE TALDE BATZUK

IKASTAROA	EDIZIO K. / ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
BASOETAKO SUAK ITZALTZEKO ZUZENDARITZA TEKNIKOA (DTE-A)	1 / 50	3	1	URTARRILA	URTARRILA	PRESENTZIALA
BEREHALAKO ERANTZUN ZERBITZURA EGOKITZEA	3 / 22,30	49	--	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
LANKIDETZA KATALUINAREKIN: SU- ARMAK ERABILTZEKO BENETAKO EGOEREI BURUZKO JARDUNALDIA	1 /	3	--	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
AUTOBABES-PLANAK EGITEKO ESKUDUN- TEKNIKARIA	1 / 100	14	5	APIRILA	EKAINA	SEMIPRESENTZIALA
LANKIDETZA KATALUINAREKIN: ESKU-HARTZE BEREZIKO IKASTAROA (Esku-hartze operatiboko taldea, egitura, funtzioak eta esperientzia operatiboak)	1 / 5	2	--	APIRILA	APIRILA	PRESENTZIALA
IBILGAILUAK. MATRIKULA-PLAKAK ETA DOKUMETUAK.2018	1 / 12	3	1	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
ADOBE PREMIERE	1 / 12	--	2	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
4X4 LUR OROTAKO IBILGAILUAK GIDATZEA	2 / 18	11	1	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
PRESTAKUNTZA: SOS DEIAK LARRIALDIETAKO	1 / 115,50	3	12	MAIATZA	EKAINA	PRESENTZIALA



KOORDINAZIO ZENTROKO TELEOPERADOREAK						
TAKOGRAFO DIGITALA	1 / 4	1	--	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
ADOBE PREMIERE	1 / 12	2	-	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
IKERKETAKO BERARIAZKO TEKNIKAK BASO SUTEETAN	1 / 5	1	--	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
PRESTAKUNTZA: SUZKO ZEZENA IZATEKO ADITU GISA ONARTUTAKO KONTSUMITZAILE TALDEEN ARDURADUNAK	1 / 4	11	1	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIALA
IDATZIZKO ADIERAZMENA ETA ADMINISTRAZIO-IDAZKERA	1 / 15	--	2	UZTAILA	UZTAILA	PRESENTZIALA
NOLA EGIN AURKEZPEN ERAGINKORRAK	1 / 15	3	2	IRAILA	IRAILA	PRESENTZIALA
BIDE-HEZKUNTZAKO IRAKASLEA	1 / 209	5	3	URRIA	ABENDUA	PRESENTZIALA
I. MAILA: ODOL-PATROIEN ANALISIA.	1 / 40	2	--	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA
NAFARROAKO POLIZIA KIDEGOETAN SARTZEKO PRESTAKUNTZA. PRESTAKUNTZA OSAGARRIA.	2 / 29	71	10	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA
ESKU-HARTZEKO TEKNIKAK ALTUERETAN (ESKU-HARTZE UNITATEA)	1 / 15	2	--	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA
ERRESKATEA IBILGAILUETAKO ISTRIPUETATIK	3 /	29	31	ABENDUA	ABENDUA	PRESENTZIALA



PAREZ-PARE JARDUNALDIAK

ERTZAINZA – UDALTZAINGOA – SISPZ –BESTE TALDE BATZUK

IKASTAROA	EDIZIO K. / ORDUA K	KIDEGOA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
			GIZONAK	EMAKUMEA K			
EUSKAL HERRIKO BIDE SEGURTASUNeko FISKALTA	1 / 5	ERTZAINZA	41	3	OTSAILA	OTSAILA	PRESENTZIALA
		UDALTZAINGOA	29	2			
		BESTE KIDEGO BATZUK	3	4			
PAREZ-PARE: INDSARKERIA KIROLAEN ETA KIROL- IKUSKARIETAN	1 / 4	ERTZAINZA	33	3	OTSAILA	OTSAILA	PRESENTZIALA
		UDALTZAINGOA	23	3			
		BOLUNTARIOAK	2	--			
		BESTE KIDEGO BATZUK	13	6			
PAREZ-PARE: BIDE SEGURTASUNA ETA LARRIALDIK TRAFIKO ISTRIPUETAN	1 / 4	ERTZAINZA	18	2	MARTXO A	MARTXOA	PRESENTZIALA
		UDALTZAINGOA	18	3			
		SISPZ	3	--			
		BOLUNTARIOAK	22	4			
		LAEMZ	--	1			



		BESTE KIDEGO BATZUK	6	5			
PAREZ-PARE: ADINGABEAK ETA SARE- SOZIALAK: ADINGABEAK BIKTIMIZAZIO EGOERETAN	1 / 4	ERTZAINZA	40	5	APIRILA	APIRILA	PRESENTZIALA
		UDALZAINGOA	17	10			
		BOLUNTARIOAK	5	2			
		BESTE KIDEGO BATZUK	13	12			
PAREZ-PARE: LARRIALDIK ARRISKU BIOLOGIKOEN AURREAN	1 / 4	ERTZAINZA	14	3	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
		UDALZAINGO A	6	2			
		SISPZ	1	--			
		LAEMZ	4	2			
		BOLUNTARIOA K	22	3			
		BESTE KIDEGO BATZUK	9	8			
IKUSKIZUN PUBLIKOEN ETA AISIALDIKO JARDUEREN IKUSKARITZA	1 / 10	ERTZAINZA	2	1	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
		UDALZAINGO A	31	2			
		BESTE KIDEGO BATZUK	11	12			
PAREZ-PARE: ZIURTASUNIK EZAREN	1 / 4	ERTZAINZA	6	1	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIALA



SENTIMENDUA ETA DELITUARI BELDURRA ETA POLIZIARENGANAKO KONFIANTZA IZATEA		UDALZAINGOA	12	1			
		BOLUNTARIOAK	1	1			
		BESTE KIDEGO BATZUK	1	8			
PRESTAKUNTZA JARDUNALDIA: DRONAK / RPAS-ARI BURUZKO1036 / 2017 ERREGE DEKRETUA	1 / 4	ERTZAINZA	78	9	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIALA
PAREZ-PARE: LARRIALDIETAN ETA HONDAMENDIETAN OINARRIZKO ZERBITZUAK BIRGAITZEA	1 / 4	ERTZAINZA	1	--	IRAILA	IRAILA	PRESENTZIALA
		UDALZAINGOA	5	--			
		SISPZ	2	--			
		LAEMZ	2	2			
		BOLUNTARIOAK	3	4			
		BESTE KIDEGO BATZUK	21	21			
ERRADIKALIZAZIOARI ETA ERRADIKALIZAZIO ISLAMISTAREN INDIZEI BURUZKOMINTEGIA	1 / 4,30	ERTZAINZA	96	19	IRAILA	IRAILA	PRESENTZIALA
		BESTE KIDEGO BATZUK	2	--			
PAREZ-PARE: SEME-ALABEN GURASOEKIKO INDARKERIA:	1 / 4	ERTZAINZA	10	1	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA
		UDALZAINGOA	20	9			



FENOMENOAREN ERREALITERA HURBILTzea		BOLUNTARIOAK	--	2			
		BESTE KIDEGO BATZUK	5	7			
PAREZ-PARE: ARRISKUAREN ETA BIKTIMIZAZIO EGOEREN ERAGINPEAN JARTZEA: SEGURTASUNeko ETA LARRIALDIETAKO LANGILEEN AUTOZAINKETA	1 / 4	ERTZAINZA	3	1	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIALA
		UDALZAINGOA	6	1			
		SISPZ	2	--			
		LAEMZ	3	1			
		BOLUNTARIOAK	5	1			
		BESTE KIDEGO BATZUK	2	4			



EBALUAZIO ARLOA

- Administrazio desberdinek eskatuta, probak prestatzea eta/edo zuzentzea, hautaketa prozesuetako proben diseinua, ezarpena eta zuzenketa.
- Hautaketa prozesuen alde aurretiko ataletan (oinarrien diseinua, proba psikoteknikoak...) laguntza eta aholkularitza lanak egitea.
- Ertzaintzan sartzeko eta kategoriaz igotzeko hautaketa prozesu guztien kudeaketa.
- Proba psikoteknikoak eta elkarrizketak egitea: kategorია desberdinetako profil profesionalari egokitutako ebaluazio proben diseinua, ezarpena eta zuzenketa.
- Udalen behin-behineko beharrianak betetzeko Udaltzaingoaren behin-behineko agenteen lan-poltsa osatzeko hautaketa prozesuak.



HAUTAKETA PROZESUAK. PRAKTIKALDIAK

KIDEGOA	PROZESUAK			IZANGAI KOPURUA		
	Hautaketa prozesuak	Praktika-aldia	Guztira	Hautaketa prozesuak	Praktika-aldia	Guztira
ERTZAINZA	6	5	11	3660	626	4286
UDALZAINGOA	22	38	60	2613	257	2870
SUHILZAILAK	1	-	1	646	-	646
GUZTIRA	29	43	72	6919	883	7802

HAUTAKETA PROZESUAK

PROZESUAK GUZTIRA	29
--------------------------	----

PROZESUAK				
KIDEGOA	SARTZEA	IGOTZEA	ESPEZIALITATEA	ZERBITZU EGINKIZUNAK
ERTZAINZA	1	1	2	2
UDALZAINGOA	7	15		
SUHILZAILAK	1			

IZANGAI KOPURUA											
ERTZAINZA			UDALZAINGOA			SUHILZAILAK			GUZTIRA		
GUZTIRA	G	E	GUZTIRA	G	E	GUZTIRA	G	E	GUZTIRA	G	E
3660	2826	834	2613	1998	615	646	631	15	6919	5455	1464



[HAUTAKETA PROZESUAK. ERTZAINITZA](#)

ARLOAK EGINDAKOAK: SARTZEA, IGOTZEA, ESPEZIALITATEA, ZERBITZU EGINKIZUNAK

PROZESUAK	Nº DE PLAZAS / EFECTIVOS	IZANGAI KOPURUA			PLAZA DUTE			HASIERA	AMAIERA
		GUZTIRA	G	E	GUZTIRA	G	E		
AGENTE LEHENA	160	594	518	76	160	130	30	12/02/2018 EHAA	29/08/2018
BRIGADA MUGIKORRA	97	174	167	7	97	97	-	25/04/2018 EHAA	24/07/2018
IKI	160	237	177	60	-	-	-	05/16/2018 EHAA	
XXVII PROMOZIOA	300	2636	1948	688	381	301	80	15/12/2018 EHAA	18/09/2018
ZERBITZU- .EGINKIZUNAK/HAUTAKETA- TEKNIKARIA	2	2	1	1	1	1	-	11/06/2018	12/11/2018
ZERBITZU-.EGINKIZUNAK PTT IRAKASLEA	3	17	15	2	3	2	1	11/06/2018	12/11/2018



IZANGAI KOPURUA		
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
3660	2826	834

[HAUTAKETA PROZESUA. UDALTZAINAK](#)

HAUTAKETA PROZESUAK					
T. G	SARTZEA	IGOTZEA	ESPEZIALITATEA	ZERBITZU-EGINKIZUNAK	IZANGAI KOPURUA
ARABA		1			37
BIZKAIA	2	7			179
GIPUZKOA	4	7			472
BATERATUA	1				

DEIALDI BATERATUA: UDALTZAIN AGENTEAK

UDALERRIA	KATEGORIA	Nº PLAZAS	Nº ASPIRANTES			FECHA	FECHA
			GUZTIRA	G	E	HASIERA	FIN
UNIFICADA	AGENTE	233	1925	1429	496	22/09/2018	Dic. 2019

GUZTIRA PLAZAS CONVOCADAS	PLAZAS PROZESUAN	IZANGAI KOPURUA		
		GUZTIRA	G	E
233	233	1925	1429	496



LURRALDE HISTORIKOKA: ARABA

UDALERRIA	KATEGORIA	PLAZAKO PURUA	IZANGAI KOPURUA			PLAZA DUTE			HASIERA	AMAIERA
			GUZTIR A	G	E	GUZTIR A	G	E		
VITORIA GASTEIZ	AGENTE LEHENA	15	37	32	5	15	14	1	22/03/2018	18/06/2018

GUZTIRA PLAZAK	PLAZAK PROZESUAN	LORTUTAKO PLAZAK			IZANGAI KOPURUA		
		GUZTIRA	G	E	GUZTIRA	G	E
15		15	14	1	37	32	5

LURRALDE HISTORIKOKA: BIZKAIA

UNICIO	KATEGORIA	PLAZAK	Nº ASPIRANTES			PLAZA DUTE			HASIERA	AMAIERA
			GUZTIR A	G	E	GUZTIR A	G	E		
BALMASEDA	OFIZIALORDEA	1	1	1	-	1	1	-	15/06/2018	15/06/2018
	AGENTE LEHENA	1	1	1	-	1	1	-	15/06/2018	15/06/2018
BARAKALDO	KOMISARIORDEA	1	1	1	-	1	1	-	23/01/2018	23/01/2018
BERANGO	AGENTE LEHENA	1	1	1	-	1	1	-	02/11/2018	21/11/2018
DURANGO	AGENTE	4	116	100	16	4	2	2	09/01/2018	19/03/2018



GETXO	ZERBITZUBURUA	1	8	7	1	1	1	-	26/01/2018	02/03/2018
GÜEÑES	AGENTE	2	39	31	8				15/11/2018	Prozesuan
LEIOA	OFIZIALORDEA	2	2	2	-	2	2	-	08/11/2017	04/05/2018
SESTAO	AGENTE LEHENA	5	10	10	-	5	5	-	12/06/18	06/07/18

GUZTIRA PLAZAS CONVOCADAS	PLAZAK PROZESUAN	LORTUTAKO PLAZAK			IZANGAI KOPURUA		
		GUZTIRA	G	E	GUZTIRA	G	E
18	2	16	13	2	179	154	25

LURRALDE HISTORIKOKA: GIPUZKOA

UDALERRIA	KATEGORIA	PLAZAK	IZANGAIK			PLAZA DUTE			HASIERA	AMAIERA
			GUZTIRA	G	E	GUZTIRA	G	E		
DONOSTIA	OFIZIALORDEA	1	48	40	8				20/02/2018	Prozesuan
	AGENTEA, MUGIKORTASUN KOORDINATZAILEA	9	21	17	4	9	8	1	24/01/2018	21/03/1018
	MUGIKORTASUN AGENTEA	31	74	55	19				09/10/2018	Prozesuan
ERRETERIA	POLTSA OFIZIALORDEAK	5	6	6	-	5	5	-	07/06/2018	28/06/2018
	AGENTE	18	146	121	25	18	16	2	30/01/2018	26/06/2018



IBARRA	AGENTE	2	30	27	3	2	2	-	17/05/2018	03/08/2018
IRUN	AGENTE	12	140	112	28				10/10/2018	Prozesuan
LEGAZPI	AGENTE LEHENA ^a	1	2	1	1	1	-	1	05/02/2018	17/04/2018
OIARTZUN	AGENTE LEHENA	1	3	2	1	1	1		17/01/2018	21/02/2018
URNIETA	AGENTE LEHENA	1	1	1	-	1	1	-	20/07/2018	20/07/2018
ZUMAIA	OFIZIALORDE BURUA	1	1	1	-	1	1	-	28/09/2018	25/10/2018

GUZTIRA PLAZAK	PLAZAK PROZESUAN	LORTUTAKO PLAZAK			IZANGAI KOPURUA		
		GUZTIRA	G	E	GUZTIRA	G	E
82	44	38	34	4	472	383	89

[HAUTAKETA PROZESUAK. SUHILTZAILEAK](#)

HAUTAKETA PROZESUAK					
T. G	SARTZEA	IGOTZEA	ESPEZIALITATEA	ZERBITZU- EGINKIZUNAK	IZANGAI KOPURUA
ARABA	1				646
BIZKAIA					
GIPUZKOA		1			



LURRALDE HISTORIKOKA: ARABA

UDALERRIA	KATEGORIA	PLAZA	IZANGAIK			PLAZA DUTE			HASIERA	AMAIERA
			GUZTIR A	G	E	GUZTIR A	G	E		
VITORIA- GASTEIZ	SUHILTZAILEA	15	676	631	45				29/11/2018	Prozesuan

GUZTIRA PLAZAK	PLAZAK PROZESUAN	LORTUTAKO PLAZAK			IZANGAI KOPURUA		
		GUZTIRA	G	E	GUZTIRA	G	E
15	15				646	631	15



PRAKTIKALDIAK

JARREREN BALORAZIOA. ERTZAINZA

Ertzaintzaren XXVI Promozioa, 296 izangai (219G – 77E)

Ertzaintzaren XXVI PROMOZIOA, 381 izangai (301G – 80E)

JARREREN BALORAZIOA. UDALTZAINGOA

Oinarrizko ikastaroa UDALTZAINGOA (2017ko urria) Azkoitia, Elorrio, Errenteria, Tolosa, Vitoria-Gasteiz: 41 izangai (34G-7E).

Oinarrizko ikastaroa UDALTZAINGOA (2018ko urtarrila) Abadiño, Arrasate, Arrigorriaga, Basauri, Bilbao, Elorrio, Errenteria, Galdakao, Getxo, Mungia, Pasaia, Santurtzi, Tolosa, Vitoria-Gasteiz, Zarautz, Zumaia: 134 izangai (115G-19E)

GUZTIRA PROZESUAK	43
--------------------------	----

PROZESUAK			
KIDEGOIA	SARTZEA	IGOTZEA	ESPEZIALITATEA
ERTZAINZA	2	3	
UDALTZAINGOA	26	12	

IZANGAI KOPURUA								
ERTZAINZA			UDALTZAINGOA			GUZTIRA		
GUZTIRA	G	E	GUZTIRA	G	E	GUZTIRA	G	E
626	506	120	257	223	34	883	729	154



PRAKTIKALDIAK. ERTZAINZA

PROZESUAK	JARDUERA	IZANGAI KOPURUA			HASIERA	AMAIERA
		GUZTIRA	G	E		
OFIZIALORDEAK	PRAKTIKA-ALDIA	33	30	3	05/12/2017	Prozesuan
AGENTELEHENAK 2016	PRAKTIKA-ALDIA	205	179	26	05/04/2017	18/10/2018
AGENTE LEHENAK 2018 1,2,3TXANDAK	PRAKTIKA-ALDIA	115	96	19	22/11/2018	Prozesuan
XXVI PROMOZIOA	PRAKTIKA-ALDIA	264	195	69	04/07/2018	04/11/2019
XXVI PROMOZIOA (KONBALIDATUAK)	PRAKTIKA-ALDIA	9	6	3	30/10/2018	29/02/2020



PRAKTIKALDIAK. UDALTZAINAK

PRAKTIKA-ALDIA			
T. G	SARTZEA	IGOTZEA	IZANGAI KOPURUA
ARABA	1	1	47
BIZKAIA	12	6	127
GIPUZKOA	13	5	83

LURRALDE HISTORIKOKA: ARABA

UDALERRIA	KATEGORIA	PLAZAK	IZANGAI KOPURUA			HASIERA	AMAIERA
			GUZTIRA	G	E		
VITORIA-GASTEIZ	AGENTE LEHENA	15	15	14	1	25/06/2018	31/07/2019
	AGENTE	32	32	26	6	16/10/2018	28/11/2019

IZANGAI KOPURUA		
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
47	40	7



LURRALDE HISTORIKOKA: BIZKAIA

UDALERRIA	KATEGORIA	PLAZAK	IZANGAI KOPURUA			HASIERA	AMAIERA
			GUZTIRA	G	E		
ABADIÑO	AGENTE	2	2	2	-	28/07/2018	28/11/2019
ABANTO ZIERBENA	AGENTE	3	2	1	1	06/01/2017	09/08/2019
ARRIGORRIAGA	AGENTE LEHENA	1	1	1	-	21/02/2018	30/05/2018
	AGENTE	1	1	1	-	28/07/2018	28/11/2019
BALMASEDA	AGENTE LEHENA	1	1	1	-	31/07/2018	31/07/2019
BASAURI	AGENTE LEHENA	1	1	1	-	07/06/2017	19/01/2018
	AGENTE	3	3	2	1	18/12/2017	28/11/2019
BILBAO	AGENTE	76	76	64	12	18/12/2017	28/11/2019
DURANGO	AGENTE	4	2	2	-	11/06/2018	11/10/2019
ELORRIO	AGENTE	2	2	2	-	28/07/2018	28/11/2019
GALDAKAO	AGENTE	3	3	3	-	28/07/2018	28/11/2019
GETXO	AGENTE	14	14	12	2	18/12/2017	28/11/2019
MUNGIA	AGENTE	2	2	2	-	28/07/2018	28/11/2019



ERMUA	AGENTE	7	7	6	1	06/01/2017	19/01/2018
	AGENTE LEHENA	1	1	1	-	07/06/2017	07/02/2018
SANTURTZI	OFIZIALORDEA	1	1	1	-	17/12/2016	01/02/2018
	AGENTE	7	7	5	2	28/07/2018	28/11/2019
SESTAO	OFIZIALORDEA	1	1	1	-	17/12/2016	17/08/2017

IZANGAI KOPURUA		
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
127	108	19

LURRALDE HISTORIKOKA: GIPUZKOA

UDALERRIA	KATEGORIA	PLAZAK	IZANGAI KOPURUA			HASIERA	AMAIERA
			GUZTIRA	G	E		
ARRASATE	AGENTE	5	5	5	-	28/07/2018	28/11/2019
AZKOITIA	AGENTE	4	4	3	1	22/05/2018	22/09/2018
BEASAIN	AGENTE	2	2	1	1	06/01/2017	01/02/2018
	AGENTE	1	1	1	-	18/12/2017	18/04/2019
BERGARA	OFIZIALORDEA	1	1	1	-	03/03/2018	03/11/2018
DONOSTIA	AGENTE	32	32	29	3	04/04/2016	01/02/2018



	AGENTE LEHENA	1	1	1	-	28/11/2017	26/03/2018
ERRETERIA	AGENTE	10	10	10	-	06/01/2017	28//11/2019
HERNANI	AGENTE	1	1	1	-	06/01/2017	01/02/2018
LEGAZPI	AGENTE LEHENA	1	1	-	1	31/07/2018	31/07/2019
OIARTZUN	OFIZIALORDEA	1	1	1	-	03/03/2018	03/11/2018
	AGENTE LEHENA	1	1	1	-	31/07/2018	31/07/2019
	AGENTE	4	4	3	1	06/01/2017	04/05/2018
ORDIZIA	AGENTE	2	2	2	-	09/05/2016	12/07/2018
PASAIA	AGENTE	3	3	2	1	28/07/2018	28/11/2019
TOLOSA	AGENTE	5	5	5	-	22/05/2018	28/03/2019
ZARAUTZ	AGENTE	6	6	6	-	02/01/2018	28/11/2019
ZUMAIA	AGENTE	3	3	3	-3	28/07/2018	28/11/2019

IZANGAI KOPURUA		
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUME AK
83	75	8



TUTORE ETA GAINBEGIRALEENTZAKO PRESTAKUNTZA JARDUERAK

ERTZAINZA

Prestakuntza-saioak Ertzaintzaren Oinarrizko Eskalako agenteen praktika-aldiaren ebaluatzaileei:

2018ko uztaila: praktiketako agenteen ebaluatzaileekin prestakuntza-saioak Arkautin, Erandion, Oiartzunen.

UDALTZAINGOAK

Prestakuntza-saioak Udaltzaingoaren Oinarrizko Eskalako agenteen praktika-aldiaren ebaluatzaileei:

2018ko urtarrila: Bilboko Udaleko ebaluatzaileentzako bereziki zuzendutako prestakuntza-saioak.

Ekaina 2018: Vitoria-Gasteiz Udaleko ebaluatzaileentzako bereziki zuzendutako prestakuntza-saioak.



DOKUMENTAZIO ZENTROA

PLEAko Dokumentazio Zentroaren (DZ/PLEA) egitekoa ikasketetan, irakasleei eta azterlanean laguntza ematea da, informazio baliabideetarako sarrera eta hedapena ahalbidetuz eta ezagutzen sortze-prozesuetan kolaboratuz. Laguntza hori PLEAko profesionalei eta ikasleei zuzenduta dago, baita ere Euskadiko Segurtasun Publikoaren Sistema osatzen duten guztiei. Egiteko hori betetzeko, ZD/PLEAk, 2018ko abenduaren 31ko datuen arabera, 2018ko jarduera honakoan aipatzen du.

DOKUMENTU-FUNTSA

PLEAko Dokumentazio Zentroak 2018ko abenduaren 31n guztira 7919 erregistro katalogafiko izan diti.

— GARBIKETA

2018an 45 monografia kendu dira dokumentuetatik, begi bistako kalteengatik: ez dira ordezkatu behar izan oso zaharrak baitziren.

— BERRIAK

2018an 49 erregistro berri izan dira:

37 monografia (18 paperean; 19 elektronikoko eran)

2 aldizkari (biak elektronikoko eran)

— AGINTEAK

Monografia horien Katalogazio prozesuan honakoak sortu dira egileen (pertsonekin zein entitatekin) eta gaien artean: 64 erregistro.

— ALDIZKARIAK

Dokumentuen atalean, aldizkariak honako berezitasunak eskatzen dituzte:

- DZ/PLEAk sarrera irekiko (testu askea Interneten) 220 aldizkari elektronikoren alertak kudeatzen ditu bere erabiltzaileentzat;



- Gainera, DZ/PLEAk 36 aldizkariren (elektronikoak edo paperean gehi formatu elektronikoan) izen-emateak mantentzen ditu.

PRÉSTAMO ZERBITZUA

PLEAko profesionalen beharrianak asebetzeko xedeaz, dokumentuen prestamoa ZD/PLEAn bere izaera iraunkorragatik ezagun da: 2018ko abenduaren 31n prestamo aktiboen guztirakoa sekzio desberdinetan 1928 alekoa da.

Prestamo bezala lotutakoak paperean dauden dokumentuak dira, erabiltzaileak dokumentu elektronikoetan zuzenean sar baitaitezke.

DOKUMENTUAK LORTZEKO ZERBITZUA (DLZ)

Euskadiko Segurtasun Publikoaren Sistemako langileen dokumentu-eskaerak (SSPE) DZ/PLEAri 1101 izan dira.

247, PLEAko langileenak; 452, Segurtasun Saileko langileenak (funtzionarioak eta laboralak); 339, ertzainenak; eta 73, udaltzainenak.

Liburutegien arteko prestamo gisa, ZD/PLEAk dokumentuak lortzeko zerbitzuan beste liburutegi batzuei eskatu dizkie 37 dokumentu, hain zuzen Eusko Jaurlaritzako Liburutegi Nagusiari (Eusko Jaurlaritzako DIALNET).

ZD/PLEAk, bere aldetik, Liburutegi Orokorrari 7 dokumentu utzi dizkio.

Azkenik, ZD/PLEAk EAEko biztanleei (bitarteko eta /edo ebatzita) 45 informazio-eskaeretan parte hartu du, PLEAk egiten dituen prozesu desberdinei buruz.

INFORMAZIOAREN ZABALTZE-SELEKTIBOA EGITEKO ZERBITZUA (DSI):

2018. urtean, ZD/PLEAk honako buletinak eta alertak sortu eta banatu ditu bere erabiltzaileen artean:

— Alerta dokumentalak.

Alerta dokumentalak hautatutako berri dokumentalak dira (erreferentzia hauetan lotura testu osoarekin agertzen da); guztira 132 dira:



- 47 alerta, dokumentazio bibliografikoetarako lotura interesgarriekin (artikuluak, kapituluak, erakunde eta instituzioetako dokumentazioa,...);
- 37 alerta, hautatutako aldizkariak testu osoarekin;
- 21 alerta, jurisprudentziraiko loturekin (TJUE, TEDH, TS, AN, TTSSJJ, AAPP);
- 16 alerta, dotoretza tesiak, master lanak eta gradu AMAIERAko loturekin.

— Alerta araudiak.

Euskadiko Segurtasun Publikoaren Sistemari eragiten dion araudi osoa (SSPE) . Buletin ofizialetan batzen da (DOUE, Dokumentuak COM, BOE, BOB, BOG, BOTHA). 2018. urtean, ZD/PLEAk 190 laburpen-buletinak sortu ditu eta bere erabiltzaileen artean banatu.

Gainera, bere ondorengo kontsultetarako, ESPStik hurbilen dagoen araudia, laburpen-buletin horietan batzen dena, modu antolatu batean igotzen da (saillkatua eta kategoriaka) “web-orrian” ZD/PLEAko horrexetarako sortua denean. Aipatutako web-orrialdea OPAC ABSYS 7.5 [OPAC hau barrukoen erabilerarako da] web-orrialdean dago.

ERABILTZAILEAK

Prestamo zerbitzuaren erabiltzaile-kopurua (karnetarekin) 38koa da, gehien bat, PLEAko langileak.

Horri erantsi behar zaizkio dokumentuak lortzeko eta informazioaren zabaltze-selektiboaren zerbitzuetako erabiltzaile-kopurua: 334 langile (Ertzaintza, Segurtasun Saila, udaltzaingoa, ...)

Zenbaki hori urtero handituz doa.



EUSKAL POLIZIAREN MUSEOA

Euskal Poliziaren Museoa bi bisita mota izaten ditugu, presentzialak (2018 urtean izan direnen banaketa zehatza) eta ez-presentzialak edo birtualak, RRSS: twitter e Instagram bezalakoetan izaten direnak. Azken hauetarako bisitak gehituz joan gara eta gure jarraitzaileen arteko fideltasuna ere nabarmentzen dugu, egun on-line bitartez proiektu desberdinak ahalbidetzen dituen gure jarraitzaileentzat.

Twitter-en 403 jarraitzaile ditugu, eta 2017an 205 izan ziren eta Instagram-en 2017ko 250etik 2017 525 izatera iritsi gara gaur egun.

Adibide gisa hona hemen Twitter-eko audientzia azken 28 egunetan.

GURTARRILAa:

%75 gizonezko

%25 emakumezko

Adina:

Adin-tartea: 25etik 34 bitartean %28a eta 35etik 45 bitartean %41a

Herrialde:

Espainia % 93 / Frantzia %2 /Argentina %2 /Txile %2 /Mexiko %2

Lurraldeak:

Euskal Herria %57 / Bizkaia %25 / Madril %16 / Gipuzkoa %7 / Araba %7 / Valentzia %5 / Aragoi %4 / Zaragoza %3 eta Katalunia %3

Madrilgoa portzentaje berezia Madrilgo Euskal Etxea jarraitzaileena.

Urtean zehar museoaren on-line zerbitzua etengabeko jarraipena egiten zaio.

Web eguneratzen dugu museoko blogean azterlan berriak egiten direlako, aurton honako argitalpenekin:

— Ertzaintzaren Musika Banda

— Gala Handietako Uniformea

On-line lana zein presentziala euskaraz eta gazteleraz zabaltzen da.



Museoaren ondaren handitu egin dugu 2017ko gaituz, Bereciartuaren dohaintzarekin, partikularrekin, ertzain-etxeetakoekin eta Erandioko biltegikoekin. Zerrenda luze ondorengo hilabeteetan fisikoki kokatu beharreko eta inbentarioa egin beharreko materialarekin.

Museoko lan guztien kudeaketa administratiboko lanak.

Arreta pertsonalizatua telefono kontsulten, on-line posta-elektronikoaren kasuan.

Museoaren mantentze- eta kontserbazio-lana. Museoa egunero ondo mantentzeko urtean zehar hainbat esku-hartze eskaera egin behar izaten ditugu Arkautiko Akademiako mantentze-taldeari, informatikako atalari eta garbiketa zerbitzuari.

Talde sozial tipo guztiekin: ikastetxeak, erretiratu-etxeak, udal eta aldundien mende dauden talde sozialak (emakumeak, aisialdia, ez gaituak...) harremanetan jartzen gara museoaren museoaren presentzia-lanarekin jarraituz. Aurton 2017an hasitako lana hartu dugu. Iaz 1000 bisitariri erakutsi genien museoa eta 2018an 2252 bisitariri.





